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O VEPRA ME P:ERMBAJTJE T:E PËRGJITHSHME. 

002. 7 (09) (496.5)«1942/1944» 
1. Konda, Mihallaq «Bashkimi» dhe buletinet e tij (1942-1944): Në 

tri vëllime /Mihallaq Konda. -T., 1988. -V. 3; 22 cm.- (Akad. e 
Shkencave e RPS të Shqipërisë. Inst. i Historisë) 
V. 3: (Qershor-nëntor 19441). -627 f. 
Pajisur me tregues personash, gjeografik dhe të formacioneve të 
UNÇlSH. -L. 23, 'rir. 2000 
S 177 I 22 G 949.65.088.2/.3(046)+ 

+891.983-92+ 
+329.06«194?/1944» 

008(496.5) 
2. Frashëri, Sami Vepra /Sami Frashërf ; Përg. nga Zija Xholi 

(red. përgj.), Anastas Dodi, Kristaq Prifti. Selami Pulaha, Sha­ 
ban Çollaku. -T., 1988. -V. 1,2,441 f.: me il., 2 fL · il., ·391 f.: 
me il.; 23 cm.- (Akad. e Shkencave e RPS të Shqipërisë. Inst. 
i Historisë. Trashëgimi kulturor i popullit shqiptar) 
Jepen njoftime dhe shpjegime rreth veprave të Sami Frashëriit 
që përfshihen në dy vëllimet. -L. 16, 14, Tir. 5.000 
S 175/2 G 949.65.01/.083+891.983-2 + 
S 179/ 1 F +891.983-92+914/919+ 

+809.198.3-5+914:965 

017.4 «198911990» 
3. Katalogu i teksteve shkollore: 1989-1990. -T.: . Shtëp. Bot. e 

Librit Shkollor, 1989. -96 f.; 21 cm+39 f. të · shkëput. 
Pa ç., Pa tir. 
S 175/ 58 R 

05 :/016 :002.6/=919.83 
4. Buletini informativ i literaturës së huaj që byn në fondin e 

Bibliotekës Kombëtare: Shkencat politiko-shoqërora: Informa­ 
cioni. Bibliotekonomia. Bibliografla, -T., 1988. -1,23 f>;· 241 cm.­ 
(Bibliot. Kombëtare. Kabineti metodik) 
Tit. në kopert.: Buletin informativ për literaturën , e huaj që 
hyn në bibliotekat e RPSSH. -Pa ç., Pa tir. · 
Shp 56/5 E . 05~/016:01/=919.83+ 

+os :;om :02/=919.'1113+ + ( 496.aT) 05 :/016 :02/ 
O shih edhe: nr. 9, 61, 119. 
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1 FILQZOFIA. 

159.9(075.3) 
5. Dedja, ·Bedri Psikologjia: Për kl. III të shkollave të mesme të 

mjeshtërisë sportive /Bedri Dedja; Red.: E. Oktrova. -Rishtyp. 
-T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -120 f.; 24 cm. 
Disp, -L. 3. 50, Tir. 200 
S 178 /17 E 

18 - 
6. Uçl, Alfred Estetika/ Alfred Uçi ; Red.: F. Koka. ....:...T.: Sl)tëp. 

Bot. e Librit Universitar, 1989. -V. 2, 44·3 f.; 21 cm. 
Bibliogr.: në fund të faqeve. -L. 13, Tir. 10.000 
S 178/ 29 G 7.Ql+82.0l 

. 3 . SHKEN.CAT POLITIKO-SHOQËRORE DHE EKONOMIKE. 
E DREJTA DHE , ADMINISTRIMI. . 
t · ~· r 

300.16 Enver Hoxha. Veprat e Tij. 

300.160 
. · , 7.'-.Hoxha, Enver Vepra/ Enver Hoxha. -T.: 8 Nëntori, 1989. -V. 
t .. ;;., 65; ,21 cm. ,-(Inst. i Studimeve Marksiste-Leniniste pranë KQ 

, , . të PPSH) , . . 
· .. · V. 

065:. 
Prill i9,78. ~425 f., 1 fl. portr. 

Përmban .. tregues lënde, të emrave; gjeografik e të emërtimeve 
_,, të tjera. · .,-L. 10, Pa tir. 

S 179/: 2: G 329.035(496.5).937 
; ';•' 

r. 
300.163 

8. Hoxha, Enver Ditar /Enver Hoxha. -T.: 8 Nëntori, 1989. -V. 6; 
21 cm. -(Inst. i Studimeve Marksiste-Leniniste pranë KQ të 
PPSH) 
V .. 6: 1964 .. -484 f., 1 fl. portr. 
Përmban: Tregues lënde, të emrave; gjeografik dhe të emërtimeve 
të tjera. -L. 15, Pa tir. 

S 176/ 15 R 

300.165 
9. ~~vapi1 ~:ujtim «Vite të paharruara»: · (Vizitat, takimet, bisedat 

e shokut Enver Hoxha në rrethin e Elbasanit): Bibliografi shqi­ 
pe: 1944-1976/ Përg.: Kujtim Bevapi. -ElbasaQ, 1988. -24 f.; 
16 cm. - (Bibiiot. e Rrethit) · · · 
Pa ç., Pa .tir. ~ 
S 17/ 64 u,.:' ' 

016 :908(496.5-3)+ 
+908 ( 496.5-3) (O :01) 
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300.167 Veprat e' udhëheqësve të tjerë 
të PPSH. Jeta dhe veprimtaria 

· e ,tyre.; 
300.167 

10. Alia, Ramiz Fronti Demokratik - forcë e madhe politike për 
përparimin e atdheut tonë socialist: Përshëndetje në Kongresin 
e 6-të të Frontit Demokratik · të Shqipërisë: (26 qershor 1989) 
/Ramiz Alia. -T.: 8 Nëntori, 1989. --:40 f., 1 fl. portr.; 17 cm. 
-(Inst. i Studimeve Marksiste-Leniniste pranë KQ të PPSH) 
L. 1, Tir. 50.000 
S 176/ 19 U 

329.035(496.5) Partia e Punës e 's'1tqipërisë. 

329.035(496.5).91/.93(092) - . . : • , , .. ,'. . , ·' ·. , , •\, - 
.10/1. ~baz Shehu. Hero i· Popullit: · i9.02-1943: , Me· rastin e 45 • vje­ 

torit të rënies/ Teksti ,Gjolekë Jupi; "Red.': G. Hanku ; Formul. 
grafik. P. Dervishi. -T.: 8 Nëntori, .19:8:~ .. ~!l2/f.: me il.; 18: cm. 
-(Përg. nga Muzeu Historik i Rrethit' të Tepelenës) 
Pa ç., Pa tir, -, .·. 
S 84/ 38 R , . , 92:329.035(496.5).'91/.93+ 

+949.65.087/.08'8(092) 
329.035(496.5) shih edhe: nr. 7, 2L. 

329.06(496.5) - Fronti . Demokratik -l Shqipërisë. 

329.06( 496.5) 
ll. Hoxha, Nexhmije Fronti Demokratik mbështetja më· e gjerë e 

Partisë për ndërtimin socialist të vendit: Raport i K~shillft të 
Përgjithshëm të FDSH mbajtur në Kongresin e 6-të të Frontit 
Demokratik të Shqipërisë: 26 qershor 1989/ Nexhmije Hoxha. 
-T., 8 Nëntori, 1989. -U5 f., 1 fl. portr.: 17 cm.· 
L. 1. 50, Tir. 25.000 

S 176/ 28 u :329.06(496.5) 'shih edhe: nr. 1. 

'' ' 
329.08(496.5) Bashkimi i Grave të Shqipërisë. 

329.08(496.5). 21 . 
12. BGSH Kongresi (10; 1988) Decimo Congreso de· la UMA. -T.: 

8 Nëntori, 1988. -75 f., 5 fl. . il.: ,18 , cm. 
Tit. shqip: Kongresi i 10-të i BGSH. - 'pa ç., Pa tir. 
S 104/ 3 T 

329.08(496.5).21 
13. BGSH Kongresi (10;1988) Le X-e Congres -de l'UFA. -T.; 

8 Nëntori, 1988. -79 f., 5 fl. il.; 18 cm. , . 
Tit. shqip: Kongresi i 10-të i BGSH.- -Pa ç., :i?a .tlr. 
S. 115/ 10 G ,- •.. l' 

. 329.08(496.5).21 _ . . , . l 
· 14. · BGSH Kongresi (10; 1988) The 10th 'Cm'igress~of the WUA. -T.: 

8 Nëntori, 1988. ;;:;:77., f., , 5" :p_. _ il.; 18 cm. . . ,._ 
Tir. shqip: Kongresi i 10-të i '13GSH. -Pa ç., Pa tir. ' 
S 104/ 12 T 
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31 Statistika 

,Shih: nr. 226 

. 32 Njohuri politike. Politika. 

Shi: nr. 232, 233. 

33 Shkencat ekonomike. Ekonomia. 

330.012(075.3) 
14/1'. Njohuri të ekonomisë politike: Për shkollat e mesme: Maket/ 

· · Prlamo Bollano, Theodhor Bej, Astrit Kallfa, Selfo Kuko; Red.: 
A. Kallfa, V. Stavre. -Rishtyp. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shko­ 
llor, 1989, --130 f.; 20 cm. 
L: 4, Tir. 22.000 
S .172/. 19 S 

330.014(075.3) 

330.18(09)(075.8) 
15. Historia e doktrinave ekonomike/ Stela Totozani, Kolë Prenga, 

Gramoz Pashko etj.; Red.: D. Rusi etj. -T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Universitar, 1988. -Pj. 1, 164 f.; 23 cm. -(UT «Enver 
Hoxha», Fak. i Ekonomisë) 
Aut. të tjerë marrë nga hyrja: Alfred Topi, Nikolin Pano. 
-Bibliogr. në fund të faqeve. -Disp. -L. 6.50, Tir. 800 
S 178/ 34 F 

331.015.14 (075.8) 
16. Polena, Vladimir. Analiza e normave dhe normimi i punës 

drejtuese /Vladimir Polena, Ahmet Ceni; Red.: V. Misja, L. Qor­ 
laze. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. -236 f.: 
me il., 3 fl. të palos.; 24 cm. -(UT «Enver Hoxha», Fak. i 
Ekonomisë) · · 
Bibliogr.: f. 236-238. -Disp. -L. 8.50, Tir 500 
S '178/ 13 F 331.015.14 :q58.3-052.2(075.8) 

L.c,~ ;' ~; '""; 

33 shih edhe: nr. 20. 

336 Ekonomia financiare. Financat. 

336.0(496.5)(075.8) . . 
17. Ciceri, Beshir Financat e ndërmarrjeve · industriale: (Projekt) 
" · /Përg.: Beshir Ciceri, Bashkim Saliasi. -T.: Shtëp, Bot. e Librit 

Universitar, 1989. -Pj. 2 Disp .. 1, 214 f., 5 fl. të palos.; 23 cm. 
-(UT «Enver Hoxha », Fak. · i· Ekonomisë) 
Nëntit, marrë nga kopert. =-Bibllcgr'. në . fund të faqeve. -Disp. 
-L. 7.50, Tir. 600 

S 177/ 1 F • 658.14/.17(075.8) 

6' 
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336.0(496.5)(075.8) . 
18. Financat e përgjithshme të shtetit . socialist: (Projekt) /Sabah 

Hilmia, Kadri Zoga, Nesim Canko '.etj.- Bot. 2. -T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Universitar, 1989. -Pj. l Disp. 2, 189 f.; 24 cm. 
-(UT «Enver Hoxha». Fak. i Ekonomisë) 
Aut. të tjerë marrë nga hyrja: Skënder Barhani, Filip Isaia, 
Beshir Ciceri. -Disp. -L. 6.50, Tir. 500 
S 178/ 23 D 

336.0(496.5)(075.8) 
19. Financat në RPSSH: Projekt. -T., 1989. -Pj. 1 Disp, 1; 24 cm. 

-(UT «Enver Hoxha». Fak. i Ekonomisë) 
Pj. 1 Disp. 1: Financat e përgjithshme të shtetit socialist /Përg. 
nga Doc. S. Hilmia. =-Btshtyp. -203 f. 
Disp. -L. 7.50, Tir. 400 
S 178/ 18 D 

336.4(4/9)(075.8) . 
20. Hilmia, Sabah Paraja dhe kredia ,në 'kapitalizëm: (Probleme të 

mekanizmave dhe të teorive borgjeze): (Projekt) /Sabah ., Hil­ 
mia) -Ribot. -T., 1988. -2,19f., 1 fl. e palos.; 23 cm.· -(UT 
«Enver Hoxha». Fak. Ekonomisë) 
Disp, -L. 17.50, Tir. 800 
s 177 I 36 F 330.189(075.?) 

338 Ekonomia popullore. Gjendja ekonomike. 

338(496.5)(09)«1944/1946» 
21. Kareco, Teodor Rimëkëmbja e ekonomisë mbështetur tërësisht në 

forcat tona (1944-1946)/ Teodor Kareco, Alqi Gjoka. - T.: Inst. 
Lartë Bujqësor, 1989. ~191 f.; 21 cm. ' · ' 
Bibliogr.: f. 187-188. -L. 7, Tir. 1.000 
S 88/ 24 G 329.035(496.5).931 

338.1 Ekonomia bujqësore. 

338.161(063) 
22. Kongresi i · 6-të i Kooperativave Bujqësore:· Mbajtur në Tiranë 

më 21-23 nëntor 1988. -T.: 8 Nëntori, 1989 .. -109 f., 2 fl. Il.; 
18 cm. ,·, 
L. 3.50, Tir. 10.000 
S 176/ 83 T 

338.109(075.3) 
22/1. Dumani, Nexhmedin Organizimi në ekonomitë bujqësore socia­ 

liste: l: Agronomi. Perime. .Pemëtari ... Zootekni. Veterinari: 
Ma~et · f.Nexh:med!!1 Dumani,: ~Sfiro Neranxi; . Re_ct :. , L~. ,~dini. 
-Ribot. -T.: Shtëp, Bot. e Librit. Shkollor, 1989 .. ~167.: f .. ; .24 cm. 
L. 2.50, Tir. 15.000 . . ... ' . . . . ·'.~ ... · ... 
S 176/ 45 B 

.··'. - .q 
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338.111.098.11 
.23.- ~eranxi,. Spiro Efektiviteti i intensifikimit të prodhimit. në ndër­ >, marrjet bujqësore/ Sprio Neranxi ; Red.:. V. Hoxha. -T.: .Shtëp. 

e Propagandës Bujqësore, 1989. -127 f.; 18 cm: 
' Bibliogr. në fund të faqeve. -L. 5, Tir. 1.000 

S , 172/ 52 R 338.111.011 

338.161(094.58) 
24. Rregullore e brendshme 

1989. -43 f.; 20 cm. 
Pa ç., Tir. 5.000. 

·' .. -s · 81/ 23· s 

tip e kooperativave bujqësore. -T., 

T 

338.4 Ekonomia industriale. 

Shih: nr. 234. 

31, .E drejta, Ligjislacioni. Jurisprudenca • 
. 34(075.8) . .. , ~ 

'2/{'. Njohuri fillestare të së drejtës: Ekonomi. Ekonomi · bujqësore. 
Merceologji dhe organizim tregtar: Maketi, Kudret Çela, Mak­ 
bule Çeço, Stavri Çeço etj.; Red.: V. Xhixha. -Ribot.· -T.: 
Shtëp. Bot. e Librit 'Shkollor, · 1989. -157 f.; 24 cm. 
Aut. të tjerë: Foto Ndrenika, Rustem Gjata. -Disp. -L. 4.50, 
Tir. 1.200, 

S 177/ 47 D- · · 

35 .A4m!nistrata. E drejta , administrative. 
. ,. i 

350 :34(496.5f(075.8) , 
26. Ballanca, Zejnulla E , drejta , administrative e RPSSH /Zejnulla 

Ballanca. - (Ribot.) ... -:- T.; Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. 
-V. 1, 172 f.; 23 cm. -{UT «Enver Hoxha». Fak. Shkencave 
Politike e Juridike) 
Bibliogr. në fund të faqeve. ~:qisp. -L. 6.50, Tir. 300 
S 1'7f7/ 9 D . 

Shih: nr. 32. 

i;t'f~'1L"" 
• .n .n [: •. 36lF Artileria. Llojet e tjera speciale të 

trupave. - - 

37 Arsimi. Edukimi. Puna kulturore. 
• • ~ :'"i l. : rr 

. . 372.21(075.3) . · .. , 

. 27. Dodbiba, Liri Ushtrime dhe detyra të pedagogjisë parashkollore: 
(Për nxënësit e degës parashkollore · të -shkollës' pedagogjike) 
/Liri· Dodbiba, Emine Oktrciva; Red.: E. Oktrova . .::....T., 1009. 
-76 f.; 24 cm. 
Disp. -L. 2.50, Tir. 1.006 

S 177/ 1 D 37 shih edhe: nr. 29. 

8' 
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371 Pedagogjia. Shkolla në tërësi. 

371(496;5)(09)«1923/1988>~ 
28. 65-vjetori i shkollës «Bajrarri- Curri»: 1923-1988:, Kukës/. Teksti 

S. Ferizi; Red.: G. -Hanku: · •• Formul.; grafik S .. Kristo. -T.: 
8 Nëntori, 1mf8. -/16/ f.: me il.; 18 cm. - (Përg, nga shkolla 
«Bajram Curri» Kukës). 

Pa ç., Pa tir. 
S 75/ 81 U 

371.044.1(075.3) 
29. Pedagogjia parashkollore: Maket JQ. Mandia, .Xh, · Dollaku, L. 

Dodbiba etj.; Red.: E. Oktrova. -Ribot. -T.,' Shtëp,': Bot. e 
Librit Shkollor, 1989. -295 f., 2 fl. të palos.; 24 cm. 
Aut. të tjerë: S. Temo, K. Grillo, E. Oktrova, Xh. Lleshi, E. 
Kapo. -Disp. -L. 7.50, Tir. 300 

S 178/ 46 D 37·2.21 (075.3) 

371.912 :51(075.2) 
30. Kaba, Bashkim Matematika: 5: Për nxënësit që nuk dëgjojnë: 

Maket /Bashkim Kaba, Drita Fezga. -T.: Shtëp. Bot.v-e Librit 
Shkollor, 198'8. -187 f.: me il.; 28 cm. 
Disp . ....:...L. 3.50, Tir. 200 

S 173/ 28 A 51 :371.912 (075.2) 

371.912:949.65(075.'2) 
31: Curri, Ikbal Historia: 7: Për nxënësit që nuk dëgjojnë/ Ikbal 

Curri, L. Pengili. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -41 f.: 
· me -il.; 28 cm. . · · 
Disp. -L. 3, Tir. 200 

S 173/ 26 A 949.65 :371.'912(075.2) "" 

378 Arsimi i lartë. Shkollat e larta. 

378,035.7 . . .c • . ' : • , . 

32. Teksti i përgatitjes ushtarake: Për shkollat -e·. lartat. Specialiteti 
'AKA/ Kozma· Gjika, Skënder .Bµlku,. Y:m~~ .~uga 'et] .• r -T., 
1989. -325 f.: me il., 11 fl. të palos.; 24 cm. "-(UT ·<~E.river 
Hoxha». Fa'K i inxhinierisë MekaniR:e 'dhe. Elektrike) 

. Aut, të tjerë: Preng kola, Nako Hobdari, Sali Agaçe, 'rodi Lala. 
-Tit në kopert.: Përgatitja ushtarake. -Disp. "-L. 10.50, Tir. 400 
S 17'7/ 45 E- 358.116(075.8) 

· 3~8 Krijimtaria artistike popullore: 
. Folklori; 

398(==919.83) 
33·. Kadare; Ismail Autobiographie des' Volkes in -selnen 

/Ismail Kadare; Aus dem Albanischen von 'Valter Bejko, 
Shvarc. :.:....T;: · 8 Nëntori,' '100·8. -206 f.; 18 cm. 
Tit. shqip: Autobiografia"·e popullit në vargje. -Kopert, e 
përmban shënime gjermanisht për autorin dhe veprat 
-Pa c., pa tir. 
S 75/ 21 U 

Versen 
Robert 

fundit 
e tij. 

!f 
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398(=919.83) 
34. Kadare, Ismail Autobiographie du peuple en vers /Ismail Kadare; 

Traduit par Edmond Tupja et Pashuk Matia; Revu par: J. Vrioni. 
-T.: 8 Nëntori, 1988. -181 f.; 18 cm. 
Tit. shqip: Autobiografia e popullit në vargje. -Kopert. e fundit 
përmban shënime frengjisht për_ autorin dhe veprat e tij. 
-Pa ç., Pa tir 
S 75/ 416 U 

398(=919.83) 
35. Kadare, Ismail The autobiography of the people in verse /Ismail 

Kadare. -T.: 8 Nëntori, 1987, -194 f.; 18 cm. . 
Tit .. shqip: Autobiografia e popullit në vargje. - Kopert; e fundit 
përmban shënime anglisht për autorin dhe veprat e·tjj. ·.:--t· Pa ç., 
Pa tir. ;, ... ., 

S 75/ 59 U 

398(=919.83)(075.3) 
36. Panajoti, Jorgo Folklori shqiptar: Për shkollat e mesme /Jorgo 

Panajoti, Riza Hyso; Red.: I. Bregu.,1-Ribot. -T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Shkollor, 1989. -247 f. me il., 10 fl. il.; 20 cm. 
L. 4, Tir. 35.000 
S 170/ 39 S 

398(=919.83)(075.8) 
37. Sako, Zihni Folklori shqiptar: (Tekst mësimor) /Hartuar nga: 
A -Zihni Sako, Qemal Haxhihasani, Agron· Fico. -Ribot. -T., 1989. 

-::-V. 1,2, 185 f., 141 f.: 24 cm. - (UT «Enver Hoxha». Inst. i Kul­ 
turës Popullore) Bibliogr. në fund të faqeve. -'-Disp. -L. 6.50, 
5, Tir., 500 
S 177/ 13 D 
S 177/ 16 D 

·:.t:-398.8(=919.83) 
. 3JJ.~ Lirika popullore /Punë ndihmëse tekniko-shkencore: E. Baruti. ..... :r., 198.8-1989. -V. l', 2; 22 cm. -(Akad. e Shkencave e RPSSH. 

Inst. i Kulturës Popullore. Trashëgimi kulturor i popullit shqip­ 
tar. Folklor shqiptar. Seria IV) 
Fjalorth. -Tregues të emrave, të vendeve ku u mblodhën këngët. 
-Pasq. e këngëve të incizuara. -Burimet e lëndës." -'-Pasq. e 

·. shkurtimeve. - Shënime për redaktimin; · •' · 
'<it. 1: Këngë rituale dhe të punës /Përg.: Qemal Haxhihasani, 

•c-:, Kozma Vasili. -793 f:: me nota muzikore, 5 fl. il. 
Hyrje /Qemal Haxhihasani: f. '1-70. -L. 25, Tir. 3.000 
V. 2: Këngë satirike dhe humoristike/ Përg.: Kozma Vasili, Riza 
Hyso, Natasha Pano. -814 f.: me nota muzikore, 4 fl. il. 
Parathënie , /Riza- Hyso: f. 7-.22. -PërmbL frengj. të parathënies. 
-L. 25, Tir. 3.000 . t s 
S •88/ 46 G r • 398.85(=919.83) :331+. 
S, 175/ 1 R +398.86(=919.83) 

10 
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5 MATEMATIKA. SHKENCAT E NATYRES. 

51 Matematika 

511(076.1)(075.1) 
39. Dedej, Kujtim Matematika: 1: Fletë pune /Kujtim Dedej, Albert 

Frashëri. -/r., 1989/. -Pj. 2; 25 cm. 
Pj. 2: F. 129-272 
Fl. të palidhura në dosje. -Pa ç., Pa tir. 
S 176/ 29 B 

511(076.1) (075.1) 
40. Dedei, ,,Kujtim Mathematika: · 1: Fulla ergasion /Kujtim . Dedei, 

Albert Frashëri. -/T., 1989/. -f. 129-272: me il.; 23 cm.r r- _ 
Tit. shqip: Matematika. -Fl. të palidhura në dosje. =-Pa ç., 
Pa tir. · 
S 176/ 25 B 

511.1(075.2) -- 
41. Jorgji, Vladimir Aritmetika: Për kl. e 6-të të shkollës ·a-vjeçare 

/Vladimir Jorgji, Pandi Kerenxhi; Red.: A. Kasmi. · -Ribot. 
,-T.; Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -135 f.; 26 cm. 
L. 2, Tir. 50.000 . 
S 176/ 42 A 

512(075.8) 
42. Hyrje në ·algjebër /Përkth. nga Aleko Minga, Petraq Petro. - T.: 

Shtëp. Bot: e Librit Universitar, 1989. -V. 1, 345 f.: me il.; 
24 cm. -(UT «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Natyrore) 
Disp. -L. 9.50, Tir. 500 
S 17'8/ 35 D 

512.5/.81(075.8) 
43. Minga, Aleko Kursi i algjebrës së lartë /Aleko Minga, ,.:.:;...(Ri­ 

shtyp.). - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. - V. 2,"1,57.;f.; 
241 cm. -(UT «Enver Hoxha». Fak, i Shkencave Natyrorëj : 
Disp. -L. 6.50, Tir. 200 
S 178/ 2 F 

~--,,,~-~i..~~,'}~ 
51'1(075.:?t 

44. Kotro, Andrea Gjeometria: Për kl. ,e, 7-të të shkollës 8-vjeçare 
I Andrea Kotro, Fatmir Bogdani; Red.: A. Polovina. .._Rishtyp. 
-T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -95 f.: me ii.; 26 cm. 
L. 2.50, Tir. 44.000 · · , , · , 
S 176/ 19 A 

514.113(075.3) · 
45. Paparisto, -Rodolf Njohuri të gjeometrisë në hapësirë: Për shko­ 

llat e mesme: Bujqësore, mjekësore,. ekonomike e merceologji­ 
ke, etj;: Maket/ Rodolf Paparisto, Neritan Babamusta; ·Red.: 
A. Polovina. -Ribot. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. 
-71 f.: me ii.; 26 cm. 
L. 2, 'Fir. 16.000 
S 176/ _45 A 
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517(075.8) 
46. Zhuka, Koço Matematika e lartë: (Për degët arkitekturë e gjeo­ 

logji)/ Koço Zhuka, Viktor Kabili; Red .. shkencor: J. Malita. 
- (Rishtyp) .. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. - V. 2. 
218 f.: me il.; 24 cm. -(UT «Enver Hoxha», Fak. i Shkencave 
Natyrore) 
Disp. -L. 7.50, Tir. 300 
S 178/ 21 F 

517(076.1)(075.8) " 
47. Probleme dhe ushtrime të analizës matematike /Përkth. nga A. 

Bardulla, V. Kedhi. -(Rishtyp.). -T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1980. -V. 1, 235 f.: me il; 3. fl të. palos.; 24 cm. 
-(Ur «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Natyrore) 
Disp. -. L. 7.50, Tir. 1.500 
S 17·8/ 10 F 

519.681(075.8) 
48. Raço, Maksim Algoritmikë dhe struktura të dhënash /Maksim 

Raço; 'Red.: S. Konomi. -T., 1989. -160 f.: me il.; 24 cm. 
-(UT «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Natyrore) 
Bibliogr. -Disp. -L. 6.50, Tir. 400 
S 177 I 53 E 519.682(075.8) 

519.682(075.8) 
49. Gjura, Gj. Programimi në bazik /Gj. Gjura. -(Rishtyp.). -T.: 

Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. -199 f.: me Il., 1 fl. e 
· ,. paloa.;' 23 cm.: -·(UT «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Natyrore) 

Bibliogr.: f. 195. -Disp . ..:._L.7.50, Tir. 100 

S 178/ 29 F 51 shih edhe: nr. 30. 

53 Fizika. Mekanika.· 

53(075.8) 
50. Qendro, Kleanthi A. Kursi i fizikës së përgjithshme,", Kleanthl A. 

Qendro, Petraq S. Naumi. -Rishtyp. -T.: Shtëp. ·Bot. e Librit 
Universitar, 1988. -Pj. 2/2, 328 f.:. me il.; 24' cm. -(UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Shkencave Natyrore) 
Disp. __:L. aso, Tir. 200 · 

.< S 177/ 5 F 
C '"!, ' ' ,. 

53(075.8) .. 
51. Sinoimeri, F. Kurs i fizikës së përgjithshme: (Për Fakultetin e 

Inxhinierisë) /F. Sinoimeri, Z. Mulaj. -Ribot. -T.: Shtëp. Bot . 
. e . Llbrif .Univ~rsitar, 1989. -V. 2/2, 297 f. :. me il.; 24 cm. 
-(UT «Enver Hoxha». Fak. i Shkencave . Natyrore) 
Disp, -L. 8:50, Tir. 300 .. ·s 177 /' 3'5 :o· ' r .. 
' ... ·;. ' 

537(075.3) 
52. Prifti, Dia Fizika: 3: Për shkollën e m esme të. përgjithshme: 

Maket /Ilia Prifti, Kristaq Piti; Red.: A. Sh teto: -Ribot. -·r.: 

12 

BKSH



Shtëp. Bot. ,e Librit Shkollor, ,1989. -234: f.: me il., 26 cm. 
L. 5, Tir. 13.000 
S 1'76/ 37 A 

537 (07,6.5)(075.3) 
53, Dhimo, A. Fizika: 3: Për shkollën e mesme të përgjithshme: 

laboratori/ A. Dh.imo. K. Piti; Red.: A. Sh teto. -Ribot. 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -62 f.: me il., 21 cm: 
L. 2, Tir. 13.000 . 

S 175/ 50 R 

( 
Punë 
-T.: 

54 Kimia. Kristalografia. 

54(075.3). .. 
54. Hemeia: Gia ta sholeia meses ekpaideuses : Ksenen glosson. 

Atheletika. Kallitehnika. Nepiagogon : A'meros/ Eduard Andoni, 
Aleko Konomi, · Bashkim . Berisha, Sherif Basha. -T.: Ekdotiko 
Sholikou Bibliou, 1989. -248 f.: me il.; 24 cm. 
Tit. shqip: Kimia. -Disp. -L.5, Pa tir. 
S 178/ 9 E . 

H hd 

54(075.3) 
55. Kimia: 1: Për shkollat e mesme /Eduard Andoni, Agime Pullu- 

. mbi, Rexhep Shpati etj.: Red.: I. Hizmo, Xh. Sinoimeri. -Ribot. 
6. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -Pj. 1, 218 f.: me 
il. 26 em .. 
Aut. të tjerë: Ismet Hizrno, · Xovasar Çakmakxhian. -L. 5, Tir. 
44.000. 
S 176/ 23 A 

543(075.3) 
56. Hobdari, Mihal Kimia analitike: 1: Teknologji kimike. Teknolo­ 

gji silikate. Teknologji ushqimore. Përpunim nafte /Mihal Hob­ 
dari, Naum Xhillari; Red.: Xh. Sinoimeri. -Ribot. 1. -T.: 
Shtëp. Bot. e · Librit: Shkollor, 198'9. -258 f.: me il., 1 fl. ske- 
më; 24 cm. · 
L. 4, Tir. 1060 
S 176/ 37 B 

543.4(075.8) 
57. Çullaj, Alqi Metodat fiziko-kimike të analizës: Biokimi. Kimi 

industriale. Farmaci/ Alqi Çullaj; Red.: S. Kono mi. - T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Universitar, 1989. -354! f.: me il.; 24' cm. -(Uf 
«Enver Hoxha». Fak. i Shkencave Natyrore) 
Bibliogr.: f. 348. -.Disp. L. 10.50, Tir, 600 
S 178/ 46 E 543.5(075,8) 

547(075.8) 
58. Kurs i kimisë organike: . Për. degët: Mjekësi. Stomatologji 

/Përkth: nga K. Qiriako; Red.: K. Popa. -Rishtyp. -T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Universitar, 1989. -V. 1, 2-65 f.: me il., 1 fl. e 
palos.; 24 cm. -(UT «Enver Hoxha». Fale i Shkencave Natyrore) 
Disp, -L. 8.50, Tir. 500 
S 178/ 10 D 
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55 Gjeologjia. Shkencat gjeologjike 
dhe gjeofizike. 

55(075.3) 
59. Grazhdani, Andon Bazat e gjeologjisë: 2: Për shkollat e mesme 

industriale: Shfrytëzim miniere. Shpim -i mineraleve të ngurta: 
Maket /Andon Grazhdani, Besnik Ostrosi, Anesti Spiro; Red.: 
P. Bejtja. -Rishtyp. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. 
-201 f.: me il., 2 fl. të palos.; 24 cm. 
Disp. -L. 5.50, Tir. 1.400 
S 177/ 21 E 

55(076.5)(075.3) 
60. Prifti, Koço Udhëzues për praktikën mesimore në- terren në 

lëndët: «Gjeologjia e përgjithshme» dhe «Bazat' ~t( gjeologjisë~ 
/Koço Prifti; Red.: M. Mato. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Un'iversitar, 
1989. ·-146 f.: me il., 2 fl. të palos.; 24 cm. -(UT «Enver Hoxha», 
Fak. i Gjeologjisë dhe i Minierave) 
Bibliogr.: f. 144-146. -Disp. -L. 6.50, Tir. 300 
S 17'7/ 23 D 

•':•' 550.34(496.5)(083.4) 
· ·61. Buletini mujor i rrjetit sizmologjik . të Shqipërisë = Monthly 

bulletin of the albanian seismological network: Shkurt 1988/ 
Drejtor' E. Sulstarova; Red. përgj.: B. Muço, V. Peçi; Grupi i 
buletinëve mujorë N. Hida etj.; Punonjësit e stacioneve të rrje­ 
tit V. Prekper etj. -T., 1988. -66 f., 29 cm. -(RPSSH. Akad. e 
Shkencave. Qendra sismologjike) 
Fl. tit. paralel në angl, -Pa ç., Pa tir. 
Shp 54/ 51 B 05 :550.34!(496.5)(087.7)=919.83+ 

+(496.5T)05 :550.34(496.5) (083.4) 

•, ::;:.," 550.822(075.3) 
· •.. 6~:- Verdho, Vangjel Shpimi i puseve: 1: Për shkollat e mesme 

profesionale: Shpimi i puseve të mineraleve të ngurta: Maket/ 
Vangjel Verdho, Rysen Bundo; Red.: V. Verdho. -Ribot. -T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -206 f.: me il., 5 fl. të 
palos.; 23 cm. 
Disp, -L. 5.50, Tir. 250 
S 177'/ 16 F 

550.822(075.8) 
63. Karaduni, Ilia Teknologjia e shpimit të puseve/ Ilia Karaduni, 

' .. ·,.', Bashkim Çela, Bahri Shanaj; Red.: B. Sinoimeri. -T.: Shtëp . 
. _; ,: ,: Bot. e Librit Universitar, 1989. -V. 2, 421 f.: me il., 6 fl. të 

palos.; 23 cm. -(UT «Enver Hoxha». Fak. i Gjeologjisë dhe i 
Minierave) 
Bihliogr.: f. 413-416. -Disp. -L. 11.50, Ttr, 250 
S 177 / 43 D 622.241 (075.8) 
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550.822.002.34(075.3) 
64. Verdbo, Vangjel Lëngjet larëse dhe çimentuese: Për shkollat e 

mesme profesionale: Shpimi i puseve të mineraleve të ngurta: 
Maket /Vangjel Verdhe, Bashkim Çela; Red.: V. Verdho, A. 
Pullumbi. -Rishtyp. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. 
-166 f.: me il.; 23 cm. 
Disp. -4.50, Tir. 300 

S 177/ 25 E 622.24.002.34{075.3) 

551.5(496.5)(084.4) 
65. Atlas klimatik i RPS të Shqipërisë = Climatic atlas of the 

PSR of Albania/ Asllan Mici, Myzejen Boriçi, Robert Naçi etj. 
Nën drejt. e Bashk. Vj. Shk. S. Jaho: Red. hartograf: F,.. Progri. 
~T., 1988. -/93/ fl.:. me harta; 49 cm. -(Akad. e Shkencave 
e ,,RPSSH. Inst. Hidrometeorologjik) . . ' ., ·,· 
Aut;- të tjer.ë: Siri Jaho, Bojko Themelko, Mitat Sanxhaku. 
-Fl.. tit. paralel dhe në frengj. -Pa ç., Pa tir. · 
S 79i 50 A . 

553.98(075.3) 
66. Foto, Gjergj Metodikë kërkimi dhe gjeologji kantierale e naftës 

dhe e gazit: (Metodikë kërkimi): Për shkollat e mesme pro­ 
fesionalet- Gjeologji nafte dhe gazi: - Maket/ Gjergj Foto, Ajet 
Mezini; · Red.: . T. Rambi. -T;: Shtëp., Bot. e Librit Shkollor, 
1989. -Pj: 1, 176 f.: me u, 2 _fl. të palos.; 24 cm. 
Disp, -L. 6.50, Tir. lQO 
S 178/ 41 E 550.8(075.3) 

57 Biologjia. Shkencat biologjike. 

57(075.3) 
67. Dani, Piro Biologjia: Për shkollat ,e mesme mjekësore:_ Mami. 

Infermier/ Piro Dani, Luan Memushi; Red.: Y. · Aliçka. --Rjbot. 
i parë. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -306 f.: me il., 
24 cm. 
Disp. -L. 7.50, Tir. 700 
S 178/ 30 D 

57 shih edhe: nr. 128. 

59 Zoologjia. 

59(075.2) 
_68. Bic;,logjia: (Zoologjia): Për kl. e 7-të të shkollës 8~vjeçare /Piro 

· Dani, Sadik Lama, Xhelo Murra], Ylljet Aliçka. Red.: Y. Aliçka. 
-Rishtyp. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -213 f.: 
me il.; 23 cm. · 
L. 5, Tir. 4'8.000 
S 176/ 49 B 

. 
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597(075.3) 
~ fill.. Spaho,: VJadimir Iktiologjia: 1: Për shkollën e mesme të peshki­ 

mit: Peshkim/ Vladimir Spaho; Red.: K; Stana. -Ribot. 2. -T.· 
-Shtëp, Bot. e Librit Shkollor, 19'89. -164 f.: me il.; 20 cm.·· 
])isp. -L. 4.50; Tir. lDO 
S '178/ 38 E 

6. SHKENCAT E APLIKUARA. 

• t1t; 
.J · 611(075.8) . 

· 70. Bakiri, Xh. Anatomia normale . e njeriut /Xh. Bakiri, K. Llanga, 
-Ribot. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. -231 f.; 
24 cm. -(Inst. i Kulturës Fizike «Vojo Kushi») 
Disp. -L. 1:50, 'Tir: 300 · 
S 1,7'8/ 26 D 

61 Shëndetësia. Mjekësia. Veterinaria . 

612(075.3) 
· · 71. Fiziologjia' e 'njeriut. · (Për shkollat e mesine mjekësore): Mami. 

Infermier. /Rexhep Bregu, (aut. përgj.) , Pandora Ketri, Nadide 
Dinasi, Astrit Haruni; Red.: Y. Aliçka. -Bot. 2. -T.; Shtëp. 
Bot. e Librit Shkollor, 1989.· ---'-240 f.: me il,; 24 cm.· 
Disp. ~L .. 4, Tir. 700 . 
S177/17E 

612(075.3) 
72. Ruka, Ethem Fiziologjia e njeriut: Për shkollat e mesme spor­ 

tive: Futboll .. Atletikë .. Gjimnastikë: Maket/ Ethem Ruka, Lluka 
Heqimi; Red.: Y. Aliçka. -Ribot. i parë. -T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Shkollor, 1989. -169 f.: me il., 24 cm. 
Disp. -L. 4.50, Tir. 400 
S 178/ 43 D · 

613.6 :677 (041) 
73. Hasani, Raif Higjiena e punës në industrinë tekstile/ Raif Hasani. 

-T.: Bot. i Drejt. së Arsimit Shëndetësor, 1989. -87 f., 18 cm. 
Pa ç., Tir. l'.000 
S 172/ 49 V 

613.954(075.8) 
74. Cimbi, Emil Higjiena parashkollore: Për shkollën e mesme pe­ 

dagogjike dhe edukatoret e kopshteve /Emil Cimbi, Nikolla Nes­ 
turi, Vojsava Sharko; Red.: E. Oktrova, E. Cimbi. -Ribot. i për­ 
mirësuar. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -119 f.: me 

, il.; 24 cm: 
' Disp. -L. 2.50, Tir. 250 

S 177/ 32 F 

61U49.932.34(0U) 
75. Kero, Akile Brejtësit, dëmet dhe lufta kundër tyre/ Akile Kero, 

-T.: Bot. i Drejt. së Arsimit Shëndetësor, 1989. -59 f.; 18 cm. 
L. 3, Tir. 1.000 
S 75/ 4 U 
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616 Patologjia dhe terapia speciale. · 

616(496.5)(063) 
76. Punime të Konferencës Kombëtare të Mjekësisë shqiptare: (Sean­ 

cat plenare) /Red.: P. Haj dini. ::-T.: Shtëp, Bot. e Librrt Shkollor, 
1988. -111 f.; 21 cm. -(UT «Enver Hoxha». Fak. i Mjekësisë) 
L. 7, Tir. 700 

S 85/ 11 F 

616-053.2(082) 
77. Punime pediatrike. -T., 1989. -2'20 f.: me "il., 7 fl. të palos.; 

24 cm. -(UT «Enver Hoxha». Fak. i Mjekësisë) 
Bibliogr. në fund të disa punimeve. -Disp. -L. 7.50, Tir. 300 

S 177/ 27 D -v • 

616-089.5(075.8) . 
78. Anestezia dhe reanimacioni: Mjekësi e përgjithshme (Stomato­ 

logji) /Tritan Shehu, Sokol , Mara, Roland , Xhaxho etj.; Red.: 
~- Shehu. P. Haj dini. ..:_T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. 
-162 f.: me il.; 24 cm. -(UT«Enver Hoxha». Fak. i Mjekësisë) 
Aut. të tjerë: Arben Fino, Liri Fortuzi, Ilir Ohri. -L. 8, 
Tir. 1.500 
S 176/ 61 B 616-036.882-08(075.8) 

. 616.12-005.8-i)7 
· 7-9. Santo, Arben Probleme të diagnostikimit të infarktit të .her­ 

shëm të miokardit: (Studim morfologjik) /Arben Santo; Red.: 
P. Haj dini. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. -200 f.: 
me il., 10 fl. il., 4 fl. të palos.; 23 cm. -(UT «Enver Hoxha». 
Fak. i Mjekësisë) 
Bibliogr.: f. 173-200. -Disp. -L. 7.50, Tir. 150 
S 178/ 22 E 

616.12-073.43(075.8) 
80 .. Broka], Sa bit Ekokardiografia: (Ekzaminimi i zemrës me ultra- 

. tinguj) /Sabit Brokaj; Red.: P .. Hajdini. -T.: Shtëp. Bot. 'e 
Librit Universitar, 1988. -li4i4 f.: me il., l fl. skemë; 23 cm. 
-(UT «Enver Hoxha». Fak. i Mjekësisë) 
Disp, -L. 7.50, Tir. 300 
S 177/ 41 E 

616.15(035) 
81. Panduku, Keti Sëmundjet e gjakut: (Manual praktik) 7Keti 

Panduku. -T.: Bot. f Drejt. së Arsimit Shëndetësor, 1988. -162 
f., 2 fl. il.; 18 cm. 
L. 10, Tir. 1.000 
S 50/ 57 U 

616.24-002.5(041) , 
82. Ndroqi, Shefqd Të mos harrojmë tuberkulozin /Shefqet Ndroqi. 

-T.: Bot. i Drejt. së Arsimit Shëndetësor, 1989. -91' f.: .me Il.: 
18- cm. " 
L. ®.50, Tir. 1.500 
S 75/ 89 U r 

2 - 623 

BKSH



616.31-091(075.8) 
83. Bitri, Pëllumb Patologjia e organeve të tretjes: (Korelime mor­ 

foklinike) /Pëllurnb Bitri. -T., 1989. -352 f., 36 f. il.; 24 cm 
-(UT «Enver Hoxha», Fak. i Mjekësisë) 
Bibliogr.: f. 342-252. -Disp. -L. 11.50, · Tfr. 300 
S 178/ 29 E , · 616.31-092(075.8) . 

616.314-089.23(075.8) . 
84. Basha, Afërdita Praktikumi klinik dhe paraklinik i ortodoncisë 

/Afërdita Basha ;Red.: F. Toti. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Uni­ 
versitar, 1989. -:c-97 ,.f.: me il., 29 fl. il.; 214 cm. -(UT «Enver 
Hoxha». Fak. i 1\/Jjekësisë) 
Disp. -L. ·6.50, Tir. 300 
S 177/ 39 D 

. 616.322-002(041) 
-85. Kali, Nexhat Ç'janë anginat r.: (Bajamet) /Nexhat Kali. -T.: Bot. 
: i Drejt. së Arsimit Shëndetësor, 1989. -30 .'f.: me il., 1 fl. il.; 

·rn·cm. . 
µ. 3.5-0, .Tir .. 1.000 
S 172/ 63 V. 

616.89(083. 72) 
86. Klasifikimi i nëntë ndërkombëtar i sëmundjeve mendore /Përkth. 

dhe shkruarja I;! kapitullit sqarues nga U, Vehbiu. -T., 1989. 
-90 f.; 23 cm. .:_(UT «Enver Hoxha». Fak. i lV[jekësisë) 
Tit. i origjin.: Classification Internationale des Maladies. -Tit. 
shqip marrë nga kopert. -Indeksi i fjalëve: f. 82-90. -Disp. 
-L. 3.50, Tir. 250 
S 178/ 54 E 

619 Patologjia e krahasuar. Veterinaria. 

619:6t6(075.3) . . . 
'87.·Zeko, Mersin .Bazat e. veterlnartsë: 2:. Zootekrri/ Mersin. Zeko, 

· Çaçi Munguli, Nefail Biba; Red.: I. Hala. -Ribot. i parë. -T.: 
r- 
1 Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989." .-119 f.: me il.; 24 cm. 
L. 3, Tir. 3.000 
S 176/ 52 G i~·-:1- 

619 :616-008.9/ :636.5 
. 88. Mane, r Bujar. Metabolfzmi mineral dhe çregullimet e tij në 
c • r shpendë .fflujar Ma1;1e; Red.: V. Bako. -,-T.: iBpt. i Inst. të Lartë 

Bujqësor, 1989. -162 f.: me il., 21 cm. 
Bibliogr.: f. 158-159. -L. 8, Tir. 1.000 
S 1713/ 27 G 

619:618.1/:636(075.8) ". ~- . 
8.!}. Sulo.,Xb~lo «Riprodhimi e patologjia e .ti]»: · (Për studentët e 

p_~gë,V,.e 1 .. :Veterinari , dhe . Zoot~kni}. /~belo , ~µlo,~ Sejfi . H_ajdëri, 
Muham~t · Bisha. -'-T.; Bot. i Inst· të· Lartë ·Bujqës·or, 1989: -V. 1, 
379 f.: me il., 7 fl. të palos.; 24 cm. ...• 
Disp. -L. 11.50, Tir. 1.500 . · -r "'' , ,; , • 
S 177/ 4i0 F 619:618.2/:636(075.8) "' . ' c 
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62 Teknika. Inxhinieria. 

620.2 Merceologjia e përgjithshme. · 

620.2:67(075.8) . r , 
90. Paloka, N; Merceologjia. industriale: (Për: degën e sferës' së 'qar­ 

kullimit) IN. Paloka, M. Donati, V. Koj~ .. :-T\t Shtëp, Bot, e 
Librit Universitar, 1989. -Pj. 3, 262 f.: me H~, ,~ ·fl.: e palos.; 
23 cm. -(UT «Enver Hoxha». Fak. i Ekonomisë) · 
Bibliogr.: f. 256. -Disp. -L. 8.50, Tir. 200 
S 177/ 2.9 E 67.002.6(075.8)+ 

+620.2 :68 co.75.8)+ 
· ±68.002.6(075.8). : 

621 · Ndërtimi i makinave. Njoh~~i i. 
makinash. · 

621.74(075.3) 
91. Meta, Shyqyri Fonderia: 3: Për shkollat e mesme, profesionale: 

Metalurgji e gizës dhe e çelikut /Shyqyri Meta; Red.: A. Lama. 
-Ri?ot. -T.: .. Shtëp. iBot. e Librit Shkollor.. )9,89. -223 · f.: 
me 11., . 6 fl. të palos. ; 24 . cm. · · · · · 

, Disp. -L. 5.50, Tir. 100 
S 178/ 14 E · . · ,, 

, r 

,, - d 

621.3 Elektroteknika. {; 

621.3 (075.3) . , . . ; , ,, 
92. Çami, Mehmet Elektroteknika:- la: Për shkollat. e -mesme pro­ 

fesionale: Elektronlkë industriale, ndë~lid~je: Maket 4-lehmet 
Çami, iBujar Kaltani; Red.: D. Zoto. -Rishtyp, -T., Shtëp.: Bot. 
e Librit Shkollor, 1989. -418 f.: me dl., 2· fl. të, palos.; 2,ac cm. 
Disp. -L. 9.50, Tir. 250 
S 1718/ 18 F 

621.311.018.782.3(075.8) ,, - , 1 ·' , \/ 

93. Dedei, A. Aspekte të dukurive kalimtare, ,llë; ~istemin . energje­ 
tik IA. Dedei, K. Robo; Red,:: ,A; Xhunga-, ,,-Rishtyp. _;T,: 
Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. -232 (. me il., 4 fl. të 
palos.; 24 cm. -(UT «Enver Hoxha», Fak. i Inxhinierisë . Me­ 
kanike dhe Elektrike). 
Bibliogr.: f. 228-229. -Disp. -L. 7.50, Tir. 50 
S 177/ 59 D 

62i.315.6(075.3) , . . ·,, , '. 
94. Mensori, Sali Teknologjia e materialeve: Elektronikë industriale. 

Ndërlidhje: Maket. /Sali Mensori; Red.: D ... ·Alizoti. -T.: · Shtëp. 
Bot. e Librit Shkollor, 1989.,, :-;-218 f;: · me . .il.; ,;?4 <:II!,.·: 
Disp. -L. 5.50, •Tir·. •300· .. . . \'i''. .1·-, c,,.,.,,., 

S 178/ 49 E 621.315.5(075.3) : r .', \- · 

. ;.., 
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622 Teknika e minierave. Minierat. 

622:621.3(075._3) . 
95. Elektroteknika e minierës: Për shkollat e mesme profesionale: 

Shfrytëzim miniere/ Red.: D. Zoto. -Rishtyp. -T.: Shtëp. Bot. e 
· Librit Shkollor, 1989. -107 f.: me il.; 28 cm. 
"Dlsp. -L. 3, Trr. 900 

S 173/ 2,1 ·A 

622.1(075.3) , , 
96. Markshajderia: 1: Për shkollat e mesme profesionale: Shfrytëzim 

minfere. Gjeologji e mineraleve të ngurta/ Apostol Kromidha, 
Gafur Muka, Skënder Lipe etj.; Red.: R. Kosti, R. Kuka. -Ribot. 
-T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -264 f.: me il., 10 fl. 
të palos.; 23 cm. 
Aut. të tjerë: Gjin Pjetri, Lulzim Skënderi. - Disp. -L. 4.50, 
Tir. 900 
S 177/ 9 F 

622.2(075.3) 
97. Dhrami, Fehim Shfrytëzimi i vendburimeve të mineraleve të do­ 

bishme: 1: Për shkollat e mesme profesionale: Shfrytëzim mi­ 
niere /Fehim Dhrami, Ylli Bruci; Red.: R. Kosti. -(Rishtyp.). 
-T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -282 f.: me "i L; 24 cm. 
Disp. -L. 6.50, Tir. 1.-000 · 
S 178/ 15 D 

622.23 (075.3) 
98. Makinat dhe transporti në minierë: 1: Për shkollat e mesme 

profesionale shfrytëzim miniere/ Fehim Dhrami, O/iman Miho, 
Dhimitër Nune, Robert Kosti; -Red.: R. Kosti. -Rishtyp. -T.: 
Shtëp. Bot. e Librit. Shkollor, 1989. -209 f.: me il., 4 fl. të palos.; 

· 24 cm. 
Disp. -L. 5.50, 'Tir. 1.000 

S 177/ 31 D 622.6(075.3) 

622.241(075.3) - 
99. Verdho, Vangjel Shpimi i puseve të naftës dhe të gazit: (Shtojcë): 

Për specialitetin· gjeologji e naftës dhe e gazit/ Vangjel Verdho; 
Red.: A. Pull umbi. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, :1989, 
- 29 f., 1 fl. e palos.: 24 cm. 
Dtsp. -L. l sn, Tir. 2~0. 
S 178/ 50 F 

622.241 ('1175.8) 
100. Çela, Bashkim Shpimi i puseve të naftës dhe të p·q_zit: (Për 

degën . e nxjerrjes) /Bashklrn Çela, Novruz Lirnaj, V-kor Suku; 
Red.: Gj. F,'oto,.. - T:: Shtëp. Bot, e Librit Shkollor .. 1 '~9. -V. 1, 
286 f.: me · .il., - 2 fl.' të palos.; 23 cm. -(UT «Enver Hoxha». 
Fak. i Gjeologjisë dhe· i' Minierave). · 
Bibliogr.: f. 277-280. -.Disp. -L. 8.50, Tir. 100 

S 17·7/ 13 E 
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622.323(075.3) 
101. Kazazi, Ferid Makinat dhe mekanizmat e nxjerrjes së. naftës 

e të gazit: 1: Për shkollat e mesme profesionale: Nxjerrja e 
naftës dhe e gazit: Maket/ Ferid Kazazi, Ilia Xhaxhollari, Hek­ 
tor Petromilo; Red.: I. Xhaxh61lari. -Rishtyp. -'-T:: Shtëp. Bot. 
e Librit Shkollor, 1989. -187 f.: me il., 9 fl. të palos.; 24 cm. 
Disp, -L. 4.50, Tir. 250 
S 178/ 6 E 

622.324 (075.3) 

622.8(075.3) 
102. Flenxuri, Thoma Teknika e· sigurimit: Për shkollat e mesme pro­ 

fesionale: Shpim i puseve të mineraleve të ngurta: Maket/ Thoma 
Flenxuri, Koçi Rate, Pajtim Sula; Red.: V. Verdho, A. Pullumbi. 
-Rishtyp. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -103 f.: me 
il.; 23 cm. 
Disp. -L. 3.50, Tir. 300 
S 178/38 D 

622 shih edhe: nr. , 63, 64. 

629.1 Teknika e mjeteve të transportit. 

629.113(075.3) 
103. Tela, Gëzim Mjete transporti :(Automobila dhe traktorë): 3: Për 

shkollat e mesme profesionale: Motorist-xhenerik: Maket /Gëzim 
Tela, Shkëlqim Zeqja, Ymer Shurdha; Red.: G. Tela, S. Haçi. 
-Ribot. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -427 f.: me Il., 
2 fl. të palos.; 2•4 ëm. 
Disp. -L. 8.50, Tir. 400 
S 178/ 57 E · 629.114.2(075.3} 

629.12 :532(075.8) 
104. Gjirja, Savo Hidromekanika dhe diagnostikimi i sistemeve me­ 

kanike/ Savo Gjirja. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 19'89. 
-234. f.: me il.; 24 cm. -(UT «Enver Hoxha». Fak. i Inxhinierisë 
Mekanike) 
Disp. -L. 7.50, Tir. 300 
S 178/ 37 · F 629.12-192(07'5.8} 

63 Bujqësia. Pyjet. Gjuetia. Peshkimi. 

632(075.3) 
105. Kaltani, Teki Mbrojtja e bimëve: 2: Agronomi. Perimtari. Pe­ 

mëtari /Teki Kaltani, Meropi Prifti; Red.: F. Shehati. -Ribot. 
-T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -235 f.: me -n.; 24 cm. 
L. 4, Tir. 4.500 
S 176/ 65 B 
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632.084.2 , -~:, · 
:106 .. ,lsufi, 'Lutfi · Vrojtimet· fushore· pjesë e teknologjisë /Lutfi Isufi, 

Izet Greca.· -T.: Shtëp. e Propagandës Bujqësore; 1989. -15 f.: 
me il.; 20 cm. 
L. 1.50, · Tir. 7.000 
S· 81/ 24.·s 

632.084.2(036) 
107. Udhëzues për kryerjen e vrojtimeve dhe analizave fushore për 

dëmtuesit, sëmundjet dhe barërat e këqija në kulturat bujqësore. 
-Ribot. -T.: Shtëp. e Propagandës Bujqësore, 1989. -55 f.; 
20 cm. -,(Stacioni Qendror Kërkimor i Mbrojtjes së Bimëve, 
Durrës) 

t ,,,·rL; 2, .Tir.-·5'.000: 
S 81/ 21 S 

637.1(075.3) 
108. Teknologjia ushqimore: 4: Për shkollën e mesme profesionale: 

Teknologji ushqimore/ Evgjeni Papazisi, Fatlum Dibra, Aristidh 
Frashëri, Teuta ·Mati; Red. :T. Mati. -Ribot. -T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Shkollor, 1989. -311 f.: me il., 2 fl. të palos.; 24 cm 
-Disp. -L. 5.50, Tit'. 400 
S 177/ 5 iE 637.5(075.3)+ 

_ +664.9(075.3) 

l· 

r•------·- --- - - ---- - -- 
1 
- 637,5(083.74) 
109. Standarde shtetërore, - T., 1989, - V. 11 Libri 1; 24 cm. - 

(Drejtoria e Standardeve dhe· e Mjeteve Matëse në · Komisionin e 
Planit· të Shtetit) 
V. 11 Libri · 1: Prodhime mishi, qumështi dhe peshku, - 408 f., 
9 fl. të palos. · 
Përmban tregues të standardeve. - Disp. '- L. 15, Tir. 1500 
S 177/13 F 637.14(083.174)+ + 664.95(083.74) 

63 shih edhe: nr. 112. 

63·1 Agroteknika. Agrokimia. Punimi 
i tokës në përgjithësi. 

631.3(075.8) 
110. Shurdha, Ymer' Makinat bujqësore fYmer Shurdha; Red.: L. Ka­ 

ralliu. - Ribot. - T.: Shtëp. lBot. e Librit Universitar, 1989. 
- V. 2, ,242 f.: me il., 2 fl. të palos.; 23 cm. - (UT «Enver 
Hoxha». Fak. i Inxhinierisë Mekanike dhe Elektrike) 
Disp, - L. 7.50, Tir. 100 
S 177/24 F 

631.348.45 
111; Naçe; Thanas Ndërtimi, shërbimi dhe përdorimi i pompave spër­ 

katëse ORZ dhe PERLA- ;rhanas Naçe. - T:: Shtëp. ·e Propa­ 
gandës Bujqësore, 1989. - 88 f.: me il., 6 fl. të palos.; 20 cm. 
Pa ç., Tir. 500. 
S 81/22 S 
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631.526.32 :633.11 
112. Gozhita, Skënder. Karakteristikat agrobotanike të kultivarëve të 

rinj të grurit /Skënder Gozhita. - T.:. · Shtëp. e Propagandës 
Bujqësore, 1987. - 61 f.: me il.; 24 cm. 
Pa ç., Tir. 2.000 

, ,. S 177 /57 E , 633.11 :631.526,32- 
1,{t _ .•. 

\il.' 
633/635 Kulturat e bimëve bujqësore. 

Rritja e tyre. 

633.1 
113. Xhomo, Alfred. Kalendarizimi i teknologjisë, së . grurit /Alfred 

Xhomo. - T.: Bot. i Shtëp. së Propagandës Bujqësore, 1989. - 
30 f.: me il.; 14 cm. ' 
L. 1.50, Tir. 3.000 
S 17/65 U , !.,, r• .'~Tii••( '·:,q • 

633.1(041) 
114. Gruri '88. - T.: Bot. 

-38, f. ; 1 7 cm. 
L. 1.50, Tir. 3.000 
S 17/62 U 

Shtëp. së Propagandës Bujqësore; 1988, 

633,584.3 
115. Çarçani, Përparim Shelgu: Kultivimi dhe shfrytëzimi i tij për 

thupër/ Përparim Çarçani. - T.: Shtëp, e Propagandës Bujqësore, 
1988. - 81 f.: me il.; 17 erri. 
L. 5, Tir. 500 
S 17/63 U 

633.852.73 
116. Osmani, Resmi Njohuri për kulturën e ullirit/ Resmi Osmani. 
· - T.: Shtëp. e Propagandës Bujqësore, 1988. - 117 f.; 17 cm. 

L. 6, Tir. 1.000 
S 17/55 ~ 

635(075.3) 
117. Oktrova, Avni. Perime - lule: 3: Perime: Maket /Avni Oktrova, 

Thoma Plasa, Liri Dinga ; Red.: A. Oktrova, F. Xhelili. .:_ Ri­ 
shtyp .. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 167 f.: me 
il.; 24 cm. 
L. 3, Tir. 1.500 
S 176/57 G · · 6_35.9(075.3) 

635.9 
11:8. Dinga, Liri Bimët zbukuruese të fushës /Liri Dinga. - T., 1988. 

- 12·3 f.: me il., 11 fl. il.; 21 cm: - (UT «Enver Roxha», Fak. 
Shkencave Natyrore) 
L. 10, Tfr. 1960 
S 88/39 -G. 
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636 Zooteknia, rritja e kafshëve dhe e 
shpendëve shtëpiakë. Blegtoria. . 

636(0:01) 
119. Probleme të zooteknisë: (Bibliografi). - T., 1989. - 279 f.; 23 cm. 

(Inst. i Lartë Bujqësor i Tiranës. Bibliot. Shkencore) 
Disp. - Pa ç., Tir. 450 
S 177/28 F 016:636 

636.08(042.3) 
120. Zooteknia: (Leksione pasuniversitare). - T.: Shtëp, e Propagandës 

Bujqësore, 1989. - 136 f., 3 fl. të palos.; 20 cm. - (Ministria e 
Bujqësisë) 
Pa ç., Tir. 1.000 
S 81/13 S 

. :L!i_~ ,, ·- ' 
639.2 (07ti.3) 

121. Llaftiu, Petrit. Teknika e peshkimit: 1: Maket/ Petrit Llaftiu, 
Vangjel Tati; Red.: Z. Taga. - Rishtyp. - ·r.: Shtëp. Bot. e Lib­ 
rit Shkollor, 1989. - 157 f.: me il., 5 fl. të palos.; 23 cm. 
Disp. - L. 4.50, Tr. 100 
S 178/33 E 

63·9 Gjahu. Peshkimi. Rritja e peshqve. 
Ihtiologjia • 

· 64 Ekonomia shtëpiake. Teknika e 
shërbimeve sociale. 

64(075.2) 
122. Edukata shëndetësore dhe ekonomia shtëpiake: Për kl. e 5-të të 

- shkollës 8-vjeçare /Nikolla Nesturi. Piro ·Tite, Vojsava Sharko etj.; 
Red.: H. Memi, Xh. Sinoimeri. - Ribot. 4. - T.: Shtëp. Bot. e Li­ 
brit Shkollor, 1989, - 77 f.: me il.; 20 cm. 
Aut. të tjerë: Drita Kongoli, Kostandin Mandi. - L. 2, Tir. 
41.000 
S 174/43 G 

Shih: nr. 17. 

65 Teknika e organizimit dhe drejtimit. 
Poligrafia. Teknika e botimeve. 

656 Transporti. Postat. Organizimi 
dhe shfrytëzimi. 

656.2 (07 5.3) 
123. Dushi, Bardhyl Teknika e lëvizjes hekurudhore: 1: Për shkollat 

e mesme profesionale: Specialiteti: Shfrytëzim transporti heku­ 
rudhor: Konspekte mësimesh· /Bardhyl Dushi. - T.: Shtëp, Bot. 
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e Libr it Shkollor, 1989, - 166 f.: me il., 6 fl. të palos.; 24 cm. 
· Disp, ~ "L. 4.50, Tir. 100 

S 177/9 E 

li 
657 Llogaria, Kontabiliteti. 

657(075.3) 
124. Deçka. Niko Kalkulime ekonomike: Ekonomi. Ekonomi bujqësore. 
r Merceologji dhe organizim tregtar/ Niko Deçka, Ilia Gume; Red.: 

E. Bimbashi, V. Xhixha. - Rishtyp - T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1989 . ..L 271 f., 5 fl. il.; 24 cm. 
Disp. - L. 6, Tir. 1.200 · ' 
S 178/2 D 

66 Kimia industriale. Teknologjia! kimike. 

66(075.3) 
125. Haxhimihali, Dhimitër Teknologjia kimike: 1: Për shkollat e 

mesme profesionale: Teknologji kimike: Maket /Dhimitër Ha­ 
xhimihali; Red.: E. Papazisi. - Ribot. 1. - T.: Shtëp. Bot. e 
Librit Shkollor, 1989. - 1'7,9 f.: me il., 1 fl. e palos.; 24 cm. 
Disp. - L. 4.50, Tir. 500 
, S 177/33 E 661 (0'75.3) 

66(075.3) 
126. Kumbaro, Safa Teknologjia kimike: 4: 

Kumbaro, Hajredin Kumbaro, Nevruz 
zisi. - Ribot. 4. - T.: Shtëp. Bot. e 
224 f.: me il., 4 fl. të palos.; 24 cm, 
Disp. - L. 5.50, Tir. 400 
S 177/?7 E 

Teknologji kimike /Safa 
Maluka; Red.: E. Papa­ 
Librit Shkollor, 1989. - 

I, 

66-1/-9(075.3) 
127. Dhima. Aleko Detale dhe pajisje teknologjike: Për -shkcllat e 

mesme profesionale: Teknologji silikate. Teknologji ushqimore. 
Teknologji kimike. Përpunim nafte/Aleko Dhima, ly.[oisi Murzaku; 
Red.: E. Tartari, - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
1989. - 254 f.: me il., 2 fl. të palos., 23 cm. 
Disp. - L. 6.50, Tir. 800 
S 178</1 E -t 

663.1(075.8) · 
128, Frashëri, M. Mikrobiologjia teknike /M. Frashëri. - T., 1989. - 

Pj. 1, 196 f.: me il., 1 fl. e palos.; 23 cm. - (UT «Enver Hoxha». 
Fak. i Shkencave Natyrore) 
Disp. - L. 6.50, Tir. 300. 
S 178/25 E 579.66(075.8) 

ir.r 
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',663~2/.5 · (083.'M) - •ci 1 ' 
129. Standarde shtetërore. - T., 1988. - V. 11 Libri 4; 23 cm., - 

(Komiteti i Çmimeve dhe i Standardeve) · 
V. 11 Libri 4: Verëra, pije, duhane, cigare dhe prodhime par­ 
fumerie e kozmetike. - 3·05 f., 2 fl. të palos. 
Tregues i standardeve. - Disp. - L. 15, Tir. 1.500 
S 178/57 F 663.97(083.74)+ 

+ 665.58(083.74) 
,lii.: f 

664.85(085.3) 
·130, Kambo, Qevqep Teknologjia ushqimore: 3: Për shkollën e mesme 

profesionale: Teknologji ushqimore /Qevqep Kambo, Petro Koço, 
Artstidh Frashëri; Red.: T. Mati. - Bot. i përmirësuar .. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 302 f. me il., 3. fl. të palos.; 
23 cm. · 
Disp. - L. 5.50, Tir. 400 
S l 7'7'i/l ~ 665.3(075.3) 

66 shih edhe: nr. 108, 109. 
o 

67/68 Industritë dhe zejet e ndryshme. 
Teknologjia mekanike. 

674(083.74). 
131. Sandarde shtetërore. - 1;:., 1989. - V. 10 Libri 1; 23 cm. - 

(Komiteti i Çmimeve dhe ·i Standardeve) 
V. 10 Libri 1: Prodhime druri, celuloze, letër, karton dhe fibër. 
- 364 f.: me il., 1 fl. e palos. 
Tregues i standardeve. - Disp. ·- L. 15, Tir. 500 
S. 178/53 F · 676(083.74) 

677(083.74) 
132. Standarde shtetërore. - T., 1989. - V. 13 Libri 2; 24 cm. - 

(Drejtoria e Standardeve dhe e Mjeteve Matëse në Komisionin 
e Planit të Shtetit) 

· V. 13 Libri 2; Tekstile të leshta; të mëndafshta dhe trikotazhe. 
- .314 f.: me il., 6. fl. të palos. 
Tregues i standardeve. - Disp. - L. 15, Tir. 1.000 
S 178/62 F 

677 .02(075.3) 
133. Kukeli, Moisi Teknologjia e përmbarimit të tekstileve: Për shko­ 

llat e mesme profesionale: Tekstil-trikotazh/ Moisi, ,Kukeli; Red.: 
N. Naçi. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e. Librit Shkollor, 1989. - 

. 190 f.: me il., 2 fl. të palos.: 23 cm. 
Disp. - L. 4.50, Tir. 150 
S 177/20 F 

681.3(075.8) 
134. Frashëri, Neki Struktura dhe funksionimi i ordinatorëve /Neki 

Frashëri; Red.: S. Konomi. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
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1989. - 128 f.: me il., 1 fl. e p11los.; 2,3 cm. - 
Fak. i Shkencave Natyrore) 
Bibliogr.: f. 126. - Disp. - L.5, T.ir. 100 
S 177/ 19 D 

684(075.3) 
135. Gaçe, Pandi Industria e mobilieve dhe prodhimeve speciale: 3: 

Për shkollat e mesme profesionale: Përpunim druri/ Pandi Gaçe, 
Mirdash Kalo, Sotir Dimoshi; Red.: S. Dimoshi. - Rishtyp. - T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -:- 365f.: me · il., 21 fl. të 
palos. ; 23 cm. 
Disp. - L. 8. 50, Tir. 400 
S 178/ 7 D 

685.31.004.67 (035) 
136. Manuali i riparimit të madh të këpucëve (psidhje). - T., 1988. 

- V. 3, 91 f.; 32 cm. 
Disp. - Pa ç., Pa tir. 

S 174/ 29 A 

(UT,' :..En vel! .. H,exha*, 
. .r: 

687(075.3) 
137. Gramatikoi, Stefan Bazat e qepjes: 4: Për shkollat e mesme 

profesionale: Konfeksione/ Stefan Gramatikoi, Ramazan Pinari; 
Red.: N. Naçi. - Ribot. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989, 
76 f.: me· il., 2 fl. të palos.; 23 cm. 
Disp. - L. 2. 50, Tir. 350 
S 178/ 45 F 

687(075.3) 
138. Peçi, Kristaq Bazat e qepjes: 1: Për shkollat e mesme profesio­ 

nale: Konfeksione: Maket/ Kristaq Peçi; Red.: N. Naçi, K. Papa. 
- Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 143 f.: 
m_e il.: r24 cm. . 
Disp, - L. 2.50, T1r. 4100 
S 177/ 49 E 

67/68 shih edhe: nr., 90 

69 Ndërtimi i ndërtesave. 

696.6.003(035) 
·139. Manual preventivimi për punimet në rrjetat elektrike komunale: 

1986-1990/Punuar nën drejt. e G. Shijakut. - T., 1988. ,- 333 f.; 
32 cm. - (Ministria e Ekonomisë Komunale. Drejt. Elektrike. 
Drejt. e Çmimeve, Standardeve dhe Manualeve) 
Disp, - Pa ç., Tir. 300 
S 174/ 28 A 

698.12.003(035) 
140. Manual i preventivirnit për punime lyerjesh në banesa. - Ribot. 
· -T., 1989. - 8'1. f.; 32 cm. , . 

Në kopert, viti i bot. 1:988. - Disp. -Pa ç., Pa tir .. 
S 174/ 30 A 
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7 ARTI. FOTOGRAFIA. MUZIKA. SPORTI. 

Shih: nr. 6, 

78 Muzika. 

78.03 ( 4/9) (09) (075.8) 
141. Historia e muzikës botërore /Red.: H. Struga, -T.: Shtëp. Bot. 

e Librit Shkollor, 1989. -2, Pj, 2, 310 f.: me nota muzikore; 24 cm 
-(Inst. i Lartë i Arteve. Katedra e lëndëve shoqërore dhe e 
historive të arteve) 
Disp. -L. 7.50, Tir. 400 
S 177/ 51 D 

784.67 
14,2. Tragoudia gia ten A'-B'-G' omada tou nepiagogeiou /Genike 

epimeleia: Dh. Qiqi. - T.: Ekdotiko Sholikou Bib li ou, /1989/. -84 
f.: me nota muzikore; 24 cm. 
Tit. Shqip: Këngë për grupin e I-II-II të kopshtit. -Disp. 
-L. 2.50, Pa tir. 
S 17'5/ 58 B 

784.94(075.3) 
· 143. Sulo, Sonja Solfezhi: 1: Për shkollën e mesme të muzikës: Për 

specialitetet: Instrumentistë fryme, fizarmonicist, këngëtarë/ So­ 
nja Sulo. T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -153 f.: me 
nota muzikore· 32 cm. 
Disp, -L. 5, Tir. 500 

S 172/ 43 A f~ : i .r rn•· ? ,; lllt 

784.94(075.3) 
144. Xhatufa, Osman. Solfezhi: 3-4: Për shkollën Pedagogjike/ Osman 

Xhatufa, Shaban Mara; Red.: Sh. Mara. - Rishtyp. -T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Shkollor, 1989. -142 f.: me il. dhe me nota muzikore; 
28 cm. 
Disp. -L. 4, Tir. 600 
S 183/ 18 A 

' .» 

784.94 (07 5.3) 
145. Zadeja, Tonin Solfexhi: 3: Për shkollën e mesme të muzikës: 

Për specialitetet: Instrumentistë fryme, fizarmonicist dhe kë­ 
ngëtarë /Tonin Zadeja, Mustafa Bylo; Red.: Sh. Mara. - Rishtyp. 
-T.: Shtëp. Bot. e __ Librit Shkollor, /W89/. -180 f. me nota mu­ 
zikore; 33 cm. · 
Disp, -L. 4, Pa tir. 
S 168/ 5 A 

786.2.087(075.3) 
146. Morina, Afërdita Album metodik: (Piano sekondare): Për shko- 

· llën e mesme të muzikës: Për specialitetin: Instrumentist harqesh: 
Kl 1-2/Afërdita Morina; Red.: SH. Mara. -Rishtyp. - T., Shtëp. 
Bot. e Librit Shkollor, 1989. -88 f.: me nota muzikore; 32 cm. 
Disp. -L. 3, tir. 500 
S 168/ 9 A 
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796/799 Sporti. Lodrat sportive. Kultura 
fizike. 

796/799(496.5)(09) , 
147. Tahiri, Azis Historia e kulturës fizike: Për. shkollat e mesme 

sportive/ Azis Tahiri; Red.: D. Lisi, M. Bejleri. - Ribot. -T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -108 f.; 24 cm. 
Disp. -L. 3.50, Tir. 200 
S 178/ 42 F 

796/799(496.5-21)(09) 
U8. Faja, Agim Një skuadër me shpirt luftarak dhe sedër të lartë 

sportive: Sportklub «Erzeni» në 55 vjetorin e krijimit të tij/ 
Agim Faja, Niko Sudari, Sejfulla 'I'epshi ;Fotogr. Q. Metalla; For­ 
mul. grafik A. Faja. - Shijak, 1986. -48 f.: me il.; 17 cm. 
Pa ç., Pa tir. 
S 17/ 54 U 

8 GJUHA. GJUHESIA. LETERSIA. 

80. Gjuhësia. Filologjia. Gjuhët. 

809.198.3 Gjuha shqipe 

809.198.3 :37(075.2) 
149. Beci, Bahri Gjuha shqipe: Për kl. e 4-t të shkollës 8-vjeçare 

/'Bahri Beci, Nashide Sallaku; Red.: P. Çako. -Rishtyp. -T.: Shtëp, 
Bot. e Librit Shkollor, 1989, -::_165 f.: me il.; 24 cm. 
L. 4, Tir. 52.000 
S 176/ 42 G 

809.198.3 :37 (075.2) 
150. Xhumari, Kolë Abetare /Kolë Xhumari. Qefsere Xhixha; Pikt. A. 

Faja; Red.; H. Minarolli. - Rishtyp. -T.: Shtëp, Bot. e Librit 
Shkollor, 1989. -94 f.: me il.; 24 cm.+ 2 fl. të shkëput. 
L. 5, tir. 70.000 
S 176/ i4J9 G 

809.198.3 :37(076.1)(075.2) 
151. Xhumari, Kolë Fletore pune: Për mësimin e gjuhës në kl. I 

/Kolë Xhumari. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1988. -48 f.: 
me il.; 19 cm. 
Tit. marrë nga kopert. -L. 2, Tir. 70.000 
S 13/1'20 B 

809.198.3-085.2(07 5.8) 
152. Samara, Miço Formimi i gjuhës letrare kombëtare shqipe fMiço 

Samara. -Ribot. i përmirësuar. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Uni­ 
versitar, 1989. -166 f.; 24 cm. -(UT «Enver Hoxha», Fak. i 
Historisë dhe i Filologjisë} 
Disp. -L. 5.50, Tir. 500 
S lf'/;7/ . 55, D 
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. 809.198.3-55(075.2) 
153. Gjuha shqipe: 6 /Anastas Dodi, Enver Hysa, Enver Gjylbegu etj.; 

Nën red. e A. Dodi. -Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shko- 
llor, 1989. -253 f.: me il.; 20 cm. r 
Aut. të tjerë: Loredan Bubani, Sabahedin Bobrati. -L. 2, Tir. 
·49.000 

S 173/ 51 G 

809.198.3-55(076.5)(075.8) 
154. Angoni, Engjëll Tekst ushtrimesh të gjuhës shqipe. JEngjëll 

Angoni, Fatmir Agalliu, Tomor Osmani; Red'.: F. Agalliu . ..:...Ri­ 
bot. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. -V. 1, 174 f.; 
24 cm. -(UT «Enver Hoxha». Fak. i Historisë dhe i Filologjisë) 
Disp. -L. 6.50, Tir. 500 
S 178i/ 26 F 

809.198.3-56(075.2) 
155. Gjuha shqipe: 7: Maket/ Menella Totoni, Enver Gjylbegu, Lore­ 

dan Bubani etj.; Red. nën drejt. e M. Totonit. -Rishtyp. -T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -211 f.: me il.; 20 cm. 
Aut. të tjerë: Niko Dako,» Sabahedin Bobrati. -L. 2, Tir. 46.000 

S 173/ 54 G 

809.198.3 shih edhe: nr. 2. 

802.0 Gjuha angleze. 

802.0:37(075.3) 
156. English: 2: (Për shkollat ·e mesme të përgjithshme) /T. Dervishi, 

G. Hadaj, Th. Sharra etj.; Red.: Z. Lita, D. Kristo. -Rishtyp. 
-T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -159 f.: me il.; 24 cm. 
Aut të tjerë: L. Bimbashi, Z. Harxhi. - Tit. shqip:' Anglisht. -L. 
4, Tir. 7.000 
S 176/ 33 B 

802.0 :37 (075.3) 
157. English: 3: (Për shkollën e mesme të përgjithshme): Maket/T. 

Dervishi, G. Hada], L. Bimbashi etj.; Red.: Z. Lita. -Rishtyp. 
-T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1009. -158 f.: me il.; 24 cm. 
Aut. të tjerë: Z. Harxhi, Th. Sharra. --:-Tit. shqip: Anglisht. -L. 
4.50, Tir. 9.000 
S 176/ 41 B 

802.0:37(075.3) 
158. English Practical Course: 4: (Për fillestarët e shkollat profe­ 

sionale): Maket /D. Kristo, Z. Lita, M. Shapllo etj.; Red.: Z. 
Lita. -Ribot. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -60 f.: 
me il.; 23 cm. · 
Aut. të tjerë: J. Goga, Sh. Shamblli. · -Tit. shqip: . Kurs praktik 

. i anglishtes . ..:...1"; 2.50, Tir. 3.000 . . .i 

·. -s ·176/ 66 G . . . 

802.0:37(075.3) . . . . 
159. Kristo, Diana English Practical Course: 2: Për--fillestarët i! shko- 
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llës së mesme të përgjithshme: Maket/ Diana Kristo, Mira 
Shapllo; Red.: Z. Lita. -Ribot. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shko· 
llor, 1989. -127 f.: me il.; 23 cm. 
Tit. shqip.: Kurs praktik i anglishtes. -L. 4, Tir. 1566 
S 176/ 65 G 

802.0-53(075.8) 
160. Bezhani, Hamlet Some elements of the english historical gra­ 

mmar /Hamlet Bezhani. - 'r., 1989. -11<4, f., 1 fl. e palos.; 23 cm. 
-=-(UT «Enver Hoxha». Fak. i Historisë dhe i Filologjisë) 
Tit. shqip: Disa elemente të gramatikës historike të gjuhës, angle­ 
ze. - Disp. -L. 5, Tir. 300 
S 178/ 5 F 

804.0 Gjuha frënge. 

804.0:37(075.2) 
161. (Le) Français: En 6e /Edmond Tupja, Vladimir Giona], Shpresa 

Reka, Kadri Çenko; Red.: V. Thimo. -Rishtyp, -T.: Shtëp. Bot. 
e Librit Shkollor, 1989. -138 f.: me il.; 23 cm. 
Tit. shqip: Frëngjisht. -L.3, Tir. 12.000 
S 176/ ¥.> F 

804.0:37(075.2) . 
162. Tupja, Edmond Le français: En 7• f1Edmond . Tupja, · Vladimir 

Gjonaj, Shpresa Reka; Red.: V. Thimo. - Rishtyp. - T.: Shtëp. 
Bot, ·e Librit Shlëollor, 19'89. -130 f.: meTl., 23 cm. 
Tit. shqip: Frengjisht. -L. 2,' Tir. 25.000 
S 17:6/ 5 G 

804.0 :37(075.3) 
· 163. (Le) Français: En 2eme; (Për shkollën e mesme të përgjithshme): 

Maket/ Sotir Qirjaku, Kiço Xega, Drita Hadaj etj.; Red.: V. 
Thimo. - Rishtyp. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, )989. 
-167 f.: me il.; 23 cm. , 

. A\1t. të . tjerë:· Bii.r,dhyl Dhi111a, "Albana Beja. - --'Tit .. shqip: Fre­ 
ngjisht. -L. 4, Tir. 7.500 
S 176/ 53. B 

&04,0 :37(075.3) 
164. (Le) français: En 3~me: (Për shkollën e mesme të përgjithshme): 

Maket/ Drita Hadaj, Kiço Xega, Sotir Qirjaku etj.: Red.: V. 
Thimo. =-Rishtyp, T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -152 f.: 
me il.; 23 cm. 
Aut. të tjerë: Bardhyle Dhima, Albana Beja. -Tit. shqip: Fre­ 
ngjisht. -L. 4, Tir. 7.000 
S 176/ 57 B 

804.0 :37(075.3) 
165. Thimo, Vjollca Langue française: 4: (Për fillestarët e shkollave 

profesionale): Maket/ Vjollca Thimo, Drita Veshi, Zoi Topi; Red.: 

ai 
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V. Thimo. -Rishtyp. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. 
-77 f.: me il., 24 cm. , ~ 
Tit. shqip: Gjuha frënge. -L. 3, Tir .. 2.000 ' 

S 176/ 1G G 

807.74 Gjuha greke e re. 

807,74:37(076.1)(075.2) 
166. Guxho, Vasil Sp. E ellenike glossa: 3: Tetradio ergasion : Gia 

tous mathetes tes Trites takses tou ohtataksiou sholeiou. /Vasil 
Sp. Guxho, Dhirnitër Qiqi. -T.: Ekdotiko Sholikou Bibliou, 1988. 
-59 f.: me il.; 18 cm. 
Tit. shqip: Gjuha greke. -L. 3, Pa tir. 
S 13/116 B 

82 Letërsia artistike. 
Teoria e letërsisë. 

Shih: nr. 6. 

820/899 Letërsia artistike •. 

820/899.015(091)«19»(075.8) 
167. Historia e letërsisë së huaj të shekullit XX /Hartuar nga: N. 

Gami, R. Kadija, M. Daiu etj. -Ribot. -T.: Shtëp, Bot. e 
Librit Universitar, · 198i:i. 1-V. 1, 274 f.; 24 cm. - (UT 
«Enver Hoxha». Fak . .i Historisë. dhe i Filologjisë) 
Aut. të tjerë: I. Lëngu,: H. Leka, S. Tabaku, F. Gjata, D. Omari, 
J. Doksani. -Disp. -L. 8.50, Tir. 500. 
S 177/ 5 D 

820/899 shih edhe: nr. 170-173. 

820/899 Letërsia artistike. 

891.983 
168. Noli, Fan S. Vepra /Fan S. Noli; Red.: A. Buda (red. përgj.) etj. 

- T., 1989. -V. 4; 21 cm. - (Akad. e Shkencave e RPS të Shqi­ 
përisë. Inst. i Historisë. Trashëgimi kulturor i popullit shqiptar) 
V. 4: Shkrime historike /Përg./ dhe pajisur me shënime nga 
Pranvera Bogdani; Red.: S. Pulaha. -671' f., 3 fl. il. 
Parathënie/Pranvera Bogdani: f. 5-31. -Shënime. -Bibliogr.: 
f. 4.61-48.2 dhe në fund të faqeve. -L. 17, 'I'ir. 15.000 
. S 175/ 31 G. , 949.65.051(092)+ 

+ 92.949.65.05/Skënderbeu/ 
+ 94'/99 
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891.983 
169. Varfi, Andrea Vepra letrare /Andrea Varfi; Red.: R. Uçf.' -T.: 

Nairn Frashëri, 1989. - V. 1,2; 19 cm. 
L. 10, Tir. 3.000 
V. 1: Poezi. -335 f., 1 fl. portr. 
Parathënie /Kudret Velça: f. 5-21. 
V. 2: Prozë e viteve '30. -358 f. 
S 172/14 R 891.983-1+ + 891:983~32 
S 17i2:/25 R 

891.983(075.2) 
170. Leximi letrar:· Për kl. e 5-të të shkollës 8-vjeçare /Elvira Dilo, 

Isuf Nelaj, Miranda Gaçe etj.: Red.: L. Rexhepi, R. Petro. 
-Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 19-89. -199 f.; 
21 cm. , 
Aut. të tjerë: Odhise Grillo, Vlash Tati. -L.5, Tir. 42.000 
S 173/ 14 .G _820/899(075.2) 

891.982(075.2) 
171. Leximi letrar: Për kl. e 6-të të shkollës ,8-vjeçare: Maket/Elvira 

Dilo, Isuf Nelaj, Miranda Gaçe etj., Red.: L. Rexhepi, R. Petro. 
-Rishtyp. - T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -181 f.; 
20 cm. 
Aut. të tjerë: Odhise Grillo, Vlash Tati. -L. 3, Tir. 44.000 
S 174/30 S . 820/899(075.2) 

891.983(075.2) . 
172. Leximi letrar: Për kl. e 7-të të shkollës 8-vjeçare: Maket/Elvira 

Dilo, Irfan Bregu, Isuf Nelaj etj. Red.: I. Bregu. =-Bishtyp. -T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -214 f.; 20 cm. 
Aut. të tjerë: Miranda Gaçe, Odhise Grillo, Vlash Tati. -L._4.50, 
Tir. 49.000 
S 173/ 19 G 820/899(075.2) 

891.983(075.2). 
173. Leximi letrar: Për kl. e 8-të 'të shkollës 8-vjeçare: Maket/Irfan 

Bregu, Elvira Dilo, Miranda Gaçe etj.: Red.; ,N. P. Pepivani. 
-Ribot. 2. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -258 f.; 20 cm. 
Aut. të tjerë: Isuf Nelaj, Odhise Grillo, Vlash Tati. -L. 4, Tir. 
42.000 
S 173/ 22 G - 820/899(075.2) 

891.983(075.2) 
174. Xhiku, Agim. Leximi letrar: Për kl. V të shkollës 8-vjeçare të 

minoritetit: Maket/ Agim Xh iku, stavri Kati; Red.: P. Çako. 
-Rishtyp. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. -173 f.; 
24 cm. 
L. 2.50, Tir. 1.200 
, . S 176/ '69 B 

891.983 (09) (075.3) 17n: Historia e letërsisë shqiptare: 1:" 'Për shko1lat e mesme: Maket 
/Jorgo Bulo, Klara Kodra.' 'Nasho Jorgaqi etj.; Red.: H. Mina- 
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rolli, B. Harxhi. -Rishtyp. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
1989. -223 f.: me il; 20 cm. 
Aut. të tjerë: Rudolf Marku, Stefan Bulo, Zhaneta Nova. -L. 4.50, 
Tir. 25.000 
S 175/ 54 R 

891.983(091) 
176. Xhiku, Ali Nga romantizmi rrjedhave të realizmit: (Çështje të 

drejtimeve në historinë e letërsisë shqiptare 1836-1939) /Ali Xhiku ; 
Red.: Xh. Lloshi. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1989. 
-261 f.; 21 cm. -(UT «Enver Hoxha». Fak. i Historisë dhe i 
Filologjisë) 
Përmbl. frengj.: f. 231-253. -Bibliogr: f. 254-2.QQ. -L. 10, Tir. 
2.000 
S 174J/ 49 G 891.983.01 + 

+ 891.983-.0fJ + 
+891.983 (=919.83 :45) (091)+ + 891.983(=919.'83:45).01 + + 891.983(=919.83 :45).09 

891.983 shih edhe: nr. 1,2. 

891.983-1 Poezi. 

891.983-1 
177. Arapi, Fatos. Duke dalë prej ëndrrës .... : Poezi /Fatos Arapi; 

Red.: B. Londo. -T.: Nairn Frashërt, 1989. -133 f., 18 cm. 
Kopert. e fundit përmban titujt e botimeve të Fatos Arapit. 
-L. 4, Tir. 3.000 
S 102/26 T 

891.983-1 
178. Shehu, Qazim D. Fjalët e mëngjesit: Lirika /Qazim D. Shehu; 

Red.: K. Petriti. -T.: Nairn Frashëri, 1989. -79 f.; 16 cm. 
L. 3, Tir. 1000 
S 174/ 57 V 

891.983-1 shih edhe: nr. 169. 

891.983-3 Prozë. 

891.983-31 
179. Bushaka, Gaqo Le ta quajmë Artur: Roman humoristik /Gaqo 

Bushaka; Red.: Gj. Zheji. -T.: Nairn Frashëri, 1989. -304 f.; 
18 cm. · 
Kopert. e fundit përmban shënime për autorin. -L. 6, Tir. 8.000 
S 50/ 16 U 891.983-7 
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891.983-31 
180. Isaku, Agim Hija: Roman /Agim Isaku; Red.: B. Mustafa]. 

-T.: Nairn Frashëri, 1989;. -240 f.; 18 cm. 
Kopert. e fundit përmban shënime për autorin. -L. 6, Tit. 
8.000 
S 115/ 52 G 

891.983-31 
181. Kacorri, Thoma Bijtë e shtrëngatës: Roman /Thoma Kacorri; 

Red.: Dh. Xhuvani. -T.: Nam Frashëri, 1989. -239 f.; 18 cm. 
Kopert. e fundit përmban shënime për autorin. -L. 6, Tir. 
6.000 
S 104/ 70 T 

891.983-31 
182. Kokonozi, Dashnor Shtrati i Prokrustit: Roman për Jeronim 

De Radën /Dashnor Kokonozi; Red.: Z. Sula. -T.: Nairn 
Frashëri, 1989. -359 f.; 18 cm. 
L. 7, Tir. 8.000 
S 176/ 21 S 

891.983-31 
183. Sinani, Hysen Nuk e harroja atë ditë: Roman /Rysen Sinani; 

Red.: Z. Sula. -T.: Nairn Frashëri, 19,89. -263 f.; 18 cm. 
L. 5, Tir. 6.000 
S 102/ 61 T 

891.983-31(075.3) 
184. Jorgaqi, Nasho Mërgata e qyqeve: [Roman] /Nasho Jorgaqi ; 

Romani u shkurtua dhe u pajis me shënime nga Xhevat Lloshi; 
Red.: I. Bregu; Pikt. L. Ademi. -T.: Shtëp, Bot. e Librit Shko­ 
llor, 1988. -691 f.: me il.; 18 cm. -(Bibliot. e Nxënësit) 
Shënime për autorin. - Bibliogr. për romanin: f. 691. -L. 12, 
Tir. 3.000 
S 106/ 18 G 

891.983-31(075.3) 
185. Musaraj, Shevqet Para agimit: [Roman]/ Shevqet Musaraj; Ro­ 

mani u shkurtua dhe u pajis me shënime nga Ramazan Vozga; 
Red.: N. Pepivani. -T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. 
- 659 f.: 21 cm. - (Bibliot. e Nxënësit) 
Pasthënie /Ramazan Vozga. -L. 10, Tit. 5.000 
S 85/ 21 F 

891.983-32 
186. Bubani, Dionis Nga burime të sigurta .... : Tregime, skica dhe fej­ 

tone/ Dionis Bubani; Red.: L. Prizreni; Pikt. B. Fico. -T.: Nairn 
Frashëri, 1989. -165 f.: me il.; 18 cm. 
L. 3.50, Tir. 4.000 
S 176/ 12 S 891.983-43+ 

+ 891.983-7 
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. 891.983-32 
1'87. Çakuli, Filip A. ka pyetje?: Tregime humoristike/ Filip ·çakuli; 
.,·-, Red.: N. Prifti. -T_.: Nairn Frashëri, 1989. -167 f.; 18 cm. 

Kopert, e fundit përmban shënime për autorin. -L. 4, Tir. 5.0CO 
S 1'76/ 42 S 891.983-7 

891.983-32 
188. File, Val ter Tregime/ Valter File; Red.: 1\/L Kodra. -T.: Nairn 

Frashërt, 19~9. -193 f.; 18 cm. 
L. 4, Tir. 6.000 

."J S l 76/ 31 S 

891.983-32 
189. Gjoza, Roland Kolombi i rremë: Tregime e novelë /Roland Gjoza; 

Red.: L. Prizreni. -T.; Nairn Frashërt, 1989. -319 f.; 1'8 cm. 
L. 7, Tir. 4.000 
S 5"01 43 U 

891.983-32 
190. Kulla, Pëllumb Këshilla për fëmijë nga 5 deri 55 vjeç: Tregime 

e skica /Pëllumb Kulla; Red.: V. Koreshi. -T.: Nairn Frashërt, 
1988. - 194 f.; 18 cm. 
L. 5.50, Tir. 4.000 

-S 115/ 30 G · 1 , 1 891.983-4 

"891.983-32 
191. Nano, Lliko Si ndodh 

Red.: M. Kodra. -T.: 
L. 4.50, Tir. 6.000 
S 115/ 42 G 

nganjëherë: Novelë e trcgime/Lliko Nano; 
N aim Frashërt, 1989. -221 f.; 18 cm. 

. 
; iif,.,• ' 
-ml.i;i2 

891.983-3 shih edhe: nt. 169. · 

.sr .. .J · 891.983-4 Ese, përshkrime letrare. 

Shih: nr. 186, 190. 

891.983-7 Satira. Humori në tërësi. 

Shih; nr. 179, 186, 187; .. 
891.983-93 Letërsia shqipe· për fëmijë. 

891.983-93-1 Poezi. 

891.983-93-1 
1'92. Grillo, Odhise K. Përtacukët ... : Poemë humoristike /Odhise K. 

Grillo; ·Red.: Xh, Beqaraj ; Pikt. Ll. Blido. -T.: Nairn Frashëri, 
198~ -15 . f.: me i l.; 211 crr,i.T (Bibliot. e Fatosit) 
L. ~.50, Tir. 10.000 · 
S 177 / 44 F 891.983-93-7 
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891.983-93-1 
193. Kadare, Ismail Në muzeun e armëve: Poemë/ Ismail Kadare; 

Red.: F. Kongoli; Pikt. G. Tafa. -Bot. 2. -T.: Nairn Frashëri, 
1989. -94 :IL: me il.; 22 cm. - (Bibliot. e .. Pionierit) 
L. 5, Tir. 10.000 
S 173/ 4'1 G 

891.983-93-1 
194. Ze.qo, Moikom Legjenda e Epidamnit: Vjersha dhe poema/Moikom 

Zeqo; Red.: Z. Kuke; Pikt. D. Gjinali. -T.: Nairn Frashërl, 
1989. -102. £.: me il.; 21 cm.- (Bibliot, e Pionierit) 
L. 5, Tir. 2.000 
S 173/ 30 G 

891.983-93-17 
195. Grillo;' Odhise · K. Pse ashtu e pse kështu ... : Vjersha humo­ 

-ristike dhe fabula fOdhise K. Grillo; Red.: A. Mamaqi; Pikt. 
D. Gjinali. -'r.: Nairn Frashëri, 1988. ,--55 f.: me. il.; 21 cm.- 
(Bibliot. e Fatosit) -..:__ 
L. 3.50, Tir. 2.000 
S 175/ 10 R 

891.983-93-191 

891.983-93-191 
196. Durf. .Jani Pinguini shet kasata: Fabula /Jani Duri; Red.: 

Z. Kuke; Pikt. D. Gjinali. -T.: Nairn Frashërt, 1939. -38 f.: 
me il.; 18 cm.- (Bibliot. e Pionierit) 
L. 2.50, Tir. 2.000 
S 115/ 62 G 

891.983-93-3 Prozë. 

891.983-93-31 
197. Bushaka, Gaqo Tschufos Abenteuer: Roman /Gago Bushaka; 

Aus dem Albanischen von Robert Shvarc. -T.: 8 Nëntori, 
1988.- (1. Band); 18 cm .. 
(1): Tschufo und Kraus bu bi. -232 f.: me il. 
Tit. shqip: Aventurat e Çufos. (1) Çufoja dhe Bubi Kaçurrel. 
- Kopert. e fundit ka shënime për autorin -Pa ç., Pa tir. 
S 176/ 2 S . 

891.983-93-31 
198. Pone, Stavri Aventurat e Kokëkashtës: Roman/ Stavri Pone; 

Red.: Z. Kuke; Pikt.: A. Muharremi. -T.: Nairn Frashëri, 1988. 
-181 f.: me il.; 21 cm.- (Bibliot. e Pionierit) 
L. 5.50, Tir. 7.000 
S 175/ 40 R 

891.983-93-32 
199. Koreslii, Vath Oni s'është më i vogël...: Novelë /Vath Koreshi; 

Red.: O.Grillo; Pikt. A. Muharremi, - T.: Nairn Frashëri, 1987. 
- 49 f.: me il.; 24 cm. - (Bibliot. e Yllkave) 
L. 3.50, Tir. 10.000 
S 1.77/54 F 
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891.983-93-32 . . . 
;.200:_,l,~Jtaj, Nazmi_l\foxar;tLdhe muzikanti· .. ~ verbër: Tregime .;Nazmi 
. •.,:,11',Seitai; :Red.:::,K. Leli ; Pi kt. .L]. Taçi._.;...,- T.; .. Nairn F'rashëri, .1989. 

- 57 f,:. me,,jl.; 21'· cm. -.ce(Bjbli.ot _ e Pionierl t) :.:, 
L. 2, Tir. 5.000 ,· 
S 175/20 R 'J .1 

891.983-93-34 
201. 1>ervishi, Dragica .Rosaku i vogël topolak: Përrallë /Dragica 
/t'it~ Dervish};:Red.: O .. Grillo; Pikt .. D. Dervishi; -'T:: Nairn Frashërt, 

1989. -• 19 f.: me il.; 26 'cm. -' (Bibliot. e Yllkave) 
L. 3, Tir. 15.000 
·'s ·116/27 A , ••. ~ 

891.983-93-34 
io2. Gjënçaj, Rajmonda · Duduqi që kërkonte kushërinj; Përrallë 

/Rajmonda Gjençaj; Red.: Z. Kuke; Pikt. V. 1Droboniku. - T.: 
Nairn Frashëri; 1988, - 29 f. me il.; 28 cm. - (Bibliot. e Yll­ 
kave) 
L. 3.50, Tir. 10.00.0 
S 173/3? A 

891.983-93-34 
203. Petromilo, Andrea Bufi që donte të bëhej piktore Përralla 

/Andrea Petromilo; Red.: K. Leli; Pikt. Xh. Paloka. - T.: Nairn 
Frashërt 1988 ... - 19 ·f.: me il.; 28 cml. - ... (Bibliot. e Yllkave) 
L. 3, Tir. 12.000 . "' 
S 173/421 A 

891.983.93-7 Satira. Humori në tërësi. 

Shih: nr. 192 

891.98,3-95 Kritika si gjini letrare. 
I 
I· 

891.983-95 
·204. 'Gami, Nexliip Autorë dhe vepra /Nexhip Garoj; Red.; Ç. Gjo­ 

kutaj, M. Mato. - T.: Shtëp, Bot. e Librit Shkollor, 1988. - 
255 f.; 21 cm. - (UT «Enver Hoxha». Fak. i Historisë dhe i Fi- 
Jologjisë), . 
Kopert. e parë përmban 
S 85/13 F 

të dhëna për autorin. _ .. L. 12, Tir. 1.000 
820.09 + 840.09 

891.98,3(= 919.83.45) Leiërsia e arbëreshëve 
të Italisë . 

. :r , ~ :, . • 
: '891.983 (= -919.8.3.:45)-1.09. . 

205. Kodra, Klara Poezia e De Radës /Klara Kodra .. - T., 1988. 
- 311 f.; 19 cm. - (Akad. e Shkencave ·e RPSSH: Inst. i Gju­ 
hësisë dhe i Letërsisë) 
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Bibliogr.: f. 303-309. - L. 10, Tir. 2.000 ' 
S 106:/50 G 891.983 (= 919.83 :45) (092) + · · .·.· + .92: '891,983 (= 919.83:45)/DE ·R~da, 

· · · . · ·. ' J-eronim/ 
891,983 (=919.83:45) shih edhe: nr; ;176,: 205. . , 

820 Letërsia angleze. 

820-31 
206. 

(, \ j \ ' : ' . ·• I <• -~. 

Keri, Xhojs Goja e Kalit: Roman (Xhojs Keri; .Pët~th.. nga 
crigjin. Pav li Qesku; Red.:. M. Sina. - T.: Nairn. Frashërt, 1989. 
- 447 f.; 21 'cm; . . , .· :- •• ·:- 
Tit. i origjin.: The horse's mouth. /Joyce .Cary, - 1:'.c!r~thën_ie/ 
Fatos Kongoli: f. 3-14. - L. 13, T_ir. · 1~:000 . · 
S 88/76 E 

829-93-31 
207. Nesbit, E. Pesë fëmijë dhe xhuxhi i rërës: Roman /E. Nesbit; 

Përkth. nga origjin, Mar galina Sina; Red.: B. Çabej, Uith illustr. 
by H.R. Millar. - T.: Nairn Frashërt, 1988. - 329 .f.: me il.; 
18 cm. - (Bibliot. e Pionierit) · · 
Tit. i origjin.: Five Children and It /E. Nesbit. - Ka shënime 
për librtn · dhe autoren. - L. 6.'50, Tir. 10.000 
S 102/41 T 

I 
820 shih edhe: nr. 204. 

I 

820 (73) Letërsia amerikane. 

820(73)-31 
208. Drajzer, Teodor Një tragjedi amerikane: Roman /Teodor Draj­ 

zer; Përkth. nga origjin. Bujar Doko; Red.: J. Doksani. - 
Bot. 2. - T.: Nairn Frashërt, 1989. - V. 1, 489,,. f.; 21 · cm. 
Tit. i origjin.: An American Tragedy· /Theodo.re Dreiser. - Para- 
thënie/ A. Karagjozi. - L. 15, "Tir. 15.000 · 
S 170/23 F ' 

820(73)-32 
209. Tuein, Mark Eshtë gjallë apo ka ydekur?: Tregime /Mark Tuein; 

Përkth.: R. Hysa; Red.: M. Sina: - T.: Nairn Frashëri, 1989. 
483 f.; 19 cm. . 
Pararathënie /MaTgalina Sina: f. 15-12 . ...:. L, · 12, Tir. 15.000 
S 172/35 R ,. . ' 
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830 Letërsia gjermue: 

', .. 83~31 
2.10,. Remark ,Erih Maria Harku ! triumfit: Roman /Erih Maria Re- 

. . mark; Përlrlh. nga origjin. Robert Shvarc; Red.: B. ,.Çabej. - 
T.: Nairn Frashërt, 1989. - 695 f.; 19 cm. 
Tit. i origjin.: Arc de Triomphe/ Erich Maria Remarque. - 
- Harku i Triumfit në ditë të vështira/ Ismail Kadare: f. 3-9. 
- L. 17, Tir. 15.000 
s. ,172/23 S 

830-93-31 
2H. Ende, Mihael Xhiro Kopsa dhe Lukas Makinisti: Roman /Mihael 

_ E?i4e; .Përkth, nga origjin. Sokol Miçi; Red.: B. Çabej; Pikt. R. 
. Mihl, _;_ T.: Nairn Frashëri, 1988. - l99 f.: me il., 21 fl. il.; 
24 cm. - (Bibliot, e Pionierit) 
Tit. i origjln.: Jim Knopf und Lukas der Lokomotivfilhrer /Micha­ 
el Ende. - Ka parathënie. - L. 6.50, Tir. 12.000 
S 176/,2.3 G 

830-93-31 
212: Kruze, Maks Urmeli që nibiu nga akujt: Roman /Maks Kruze; 

Përkth. Mrra 'Meksi ; R,ed.: B. Çabej. - T.: Nairn Frashëri, 1989. 
- 115 f.: me il.; 24 cm. - (Bibliot. e Pionierit) - 
Tit. i origjin.: Urrnel aus dem eis /Max Kruse. - L. 7, Tir. 
12.000 
S 176/14 G 

8140. Letërsia frënge. 

840-2 
213. Panjol, Marset Mariusi: Dramë: Pjesë teatrale me katër akte 

dhe gjashtë tablo /Marsel Panjol; Përkth. nga ortgfin, Donika 
Omari: Red.: V. Kalemi. - T.: Nairn Frashëri, 1989. - 179 f.; 
18 cm. 
Tit. i origjin.: Marius /Marcel Pagnol, - Parathënie. f. 3-7. - 
L. 4, /'fir. 6.000 

S 11712/54 V 

840-93-.31 · 
214. Dode, Alfons Gjëri i vogël: Romlan/ Alfons Dode; Përkth. nga 

origjin. Misto Treska; Red.: B. Çabej. - Bot. 2. - T.: Nairn 
Frashërt, 1989-2.91 f.; 21 cm. 
L. 5.50, Tir. 10.000 
_S 175/30 R 

840-93-32 
215. ·Brynhof, Loran de Babari ·li-bTi i numrave /Loran de Brynhof; 

Përkth. nga origjin. Margalina Sina; Red.: B. Çabej. ....:... T.: 
Naiml Frashëri,' 19818. - 30 f.: me il.; 33 cm. - (Bibliot. e 
Yllkave). 
Tit. i origjin.: Babar. Le Livre des chiffres/ Laurent de Brunhoff. 
- L. 4, Pa tir. 
S 170/86 A 
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840-93-32 
2.16. Morua, Andre Në · vendin e njëqind mijë dëshirave /!Andre Mo­ 

rua; Përkth. nga orlgjin. Edmond Tupja, Red.; :e. Çabej. II. 
përshtatur nga D. Gjinali. - T.: Nairn Frashërt, 1989. - 95 :f\.: 
me il.; 18 cm. - (Bibliot. e Pionierit) 
Tit. i origjin.: Le pays des trentesix mille volontës /Andrë 
Maurois. - L. 2.50, Tir. 8.000 
S 1'72/73 T 

840 shih edhe: nr. 204. · 

860 (82) Leij;rsia argjentinase. 

860(82)-32 
217. Kortasar, '·Hulio Autostrada e jugut: Tregime/ Hulio Kortasar; :r 

zgjodhi dhe përkth. Aurel Plasari; Red.: M. Meks], -cT,:. Nairn 
Frashëri, 1900. - 401 f.; 19 cm. . · ·: 
Tit. i origjin.: Los relatos de Julio Cortazar 1. Ritos. 2. Pasages, 
3. Juegos /Julio Cortazar, - Parathënie/ Aurel Plasarl: f:'3-24. 
- Sliënitne për autorin në kopert. e fundit. - L. ,12, 'Ti.r, ·to.OOO 
.S 48/46 S 

860(83) Letërsia kiliane. 

860(83)-1 
~18. Neruda, Pablo Poezi të zgjedhura/ Pablo Neruda; I zgjodhi e 

përkth, Fatos Arapi; Red.: D. KokonozL - T.: Nairn Frashërt, 
1989. - 315 f.; 21 cm. · 
Emri i plotë i. aut.: Neftali Rikardo Rejes. - Parathëaje /Fatos 
Arapi: f. 3-20. - L. 12, Tir. 5.000 
S 170/33 F 

877.4 Letërsia greke e re. 

877.4-32 
219. Benekos, Janis Eskili në prozë/ Janis Benekos; · Përkth. nga 

origjin. Llambro Rutj; Red.: Dh. Q. Qiriazi; Pikt. G. Tafa. 
- T.: Nairn Frashëri, 1989. - 125 f.: me il.; 27 cm. 
Tit. i origjin.: Apanda-Sofokli-Euripidi. Dhiasqtvi se pezo llo­ 
go /Jani J. Beneku. - Përmban: Persët; Prometeu i lidhur; Të 
sh ta tët kundër Tebës ; Lutëset. Orestia (Trilogjj.) ; Agamemno­ 
ni ; Koeforet; Eumenidet. - L. 7, Tir. 15.000 
S 170/60 B 

882 Letërsia ruse. 

882-31 
220. Tolstoi, L. N. Lufta dhe paqja: Roman/ L.N. Tolstoi;. Përkth. 

Sotir Caci; Red.: Ç. Kurti. - Bot. 2. - T.: Nairn Frashërt, 
1989 - V. 1, 2, 386 f., 423 f.; 21 cm. 
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Tit. i otjgjin.: Vojna i mir /Lev Nikollajeviç Tollstoj. - V.1: 
c, f/i fl~µl;\~9ëp.ie( P~lan .Shl)pllo., -'- L. 12, Tir. l.5.000, 12.0001:u 
,!, ,;'~J.:l77!2 G:1 ·' / 'q•;'' ' 
:,1'; ,~S J.'Zi/1Jr G ·, -,;~r.1 t.>, : ·1 ·- · .. ,,,i 

9 STUDIME ·KRAHINORE. GJEOGRAFIA. BIOGRAFIA. 
HISTORIA. 

908 Stµdime krahinore. 

Shih: nr. 9, 227. 

91 Gjeografia. ·udhëtimet'· gje~grafike. 

. 914/919'(0'75.'2) ' 111 
' ; •. 

221. Ka.bo; Mevlan Gjepg~afia e kontinenteve;' Për kl. e 7-të të 
' · ; 'shkoHës 8-vjecare/ Mevlan Kabo; Red.: O. Memisha. ,- Rishtyp, 

~- T.: Shtëp, ·Bot. e LibTit:Shkollor, 1988, - 173 f.: me'"'harta; 
2o·cm. 
L. 3, Tir. 50.000 
S 48/34 S 

914.965(075.2) . 
222.' Kabo, Mevlan Të njonfm' vendlindjen dhe atdheun: (Për kl. IV 

·: të. shkollës 8'-vjeçare) · /Mevlan Kabo, Llukan Saqellarl ; Red.: M. 
Bejleri. - Rishtyp, - T.: Shtëp. Bot. e Librif:Shkollor, 1989. 
-::- 87 £:: me il.; ~3' cm." , . . . 
L. 3, · Tir. 50.000 
S 176/58 G '"' 

91 shih edhe: nr. 2. 

93/99 Historia ' e · përgjithshme. 

t,r . ' 92 Bidgrafitë. 
I , ·~ ~· ' l • ..,..~ ' 

Shih: nr. 10;' res, 205, · 229. _•·r • ... ::' \ 

93/99... 13(075.2) 
223. Lama, Faik Historia: Për kl. V të shkollës 8-vjeçare/. Faik La­ 

mia, Todi Dhama, Bajram Xhafa; Red.: M. Bejleri. - Rishtyp. 
- T.: Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 203 f.: me il;.26 .cm. 

"',L.,,3.~0, Tir. 4,7,000. 
'' .. S 176/H.A. , • ,· . ,-, . ,, ... -~) . , .. - \t.J··,t !,,.(,. 1 .. !, • •.•.• •. ..L • :, ' ,... j. 
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94/99 His.t9','ia _e _mesjetës, e ltc_,hës së re dhe 1:1D.ra.e1ae 
moderne. ,1, ~o: 

94/99«r3/18»(o75.2> 
224. Lama, Faik Historia: Për ·id. e 6-të të shkollës -8-vjeçare/. Faik 

Lama;: "I'odi Dhama, Menduh Durguti, Bajram Xhata;: -~~-çl.: M. 
Bejleri. - Rishtyp. - T.: Shtëp, Bot. e Librit Shkollor, 1989. - 
242 f.: me 'il.; 26 cm. , 
L. 3, Tir. 51.000 
S· 176/15 A 

" 94/99, shih edhe:" nr. f68. 
\-! 

949.65 Q:istoria e SJ1qipër~së; 
•,r0-:. 

.949.65(075.2) > J , •• • - 

225. Minga, Elsa. Histori e Shqipërisë: Për kl. , e 4'-t ... të, shkollës 
B-vjeçare/ Elsa Minga, Vedat Demira], Tefta Malile; Red.: M. 
Bejleri, - Rishtyp. - T.: Shtëp, Bot. e Librit Shkollor, 1989. 
- 147 f.: me il.; 23 cm. 
L. 3,50, Tir. 46.000 

S l'W/2, G . 

'949.65.061.07 , , . . . .. . .. 
22.6. Pulaha, · Selami Zurn demographischen und eth:nischen Zustand 

in den albanisschen Gebieterr: ·(15 · und 16. Jahrhundert) ' /Selami 
Pulaha. T.: 8 Nëntori, 1988. - 54 f.; 18 cm. · ' ' : 
Tit. shqip: Gjendja demografike dhe etnike në trojet shqiptare. 
- Bib liogr. në fund të faqeve. - L. 3.,50, Pa trr, ·.,c ,, 

S· 104/48 T · · 312(496:5)«11/15» ,u_ .10 5'.t;f. 

949.65.0'7/.081 
227. Merna,. Shpëtim Shqipëria dhe shqiptarët në veprat e udhëtarëve 

anglezë të gjysmës së· parë të shekullit · XIX )Shpëtim··.: Merna; 
Red.: F. Aliaj. - T,.: 8 · Nënt9ri, 1986. - 267 -:f;:; · 18 cm, ,. 
Parathënie: f. 3-12. - Burimet dhe literatura kryesore: f. 2155- 
265, - L. 9, Tir. 2.000 
.. S, 1Q4/~9...,T . ,.. 908(496.5) . ~ ·=· ·- •··- • 

. 949.~5.081/.084(044) . . . , . : >' ~ .' .. < '. 
226. Kondo, Ahmet Aspekte të· lëvizjes kombëtare'; - (Në.,' letërkë{Iloimin 

e Ril lndjes) / Ahmet I5ondo; Red.: J. Toçka, ·.-. T.: 8 Nënto"ti,. 1988. 
188 f., 2 fl. . Il.: 18 cm. 
L. 9, Tir. 1.500 s 75/34 u < L • ••• \(•.,;:i:•, • 949.65 (= 919.lf3 :45)0• «1839/1912 ••. 
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.... --,, 

949.65.081/.086(-3) (092) 
229. Pango, Apostol Luftëtarë të penës dhe të pushkës. /Përg.: Apos­ 

tol Prago, .-::- T., 1985. - /84/ f.: me il.; 18 cm. - (Muzeu Historik 
Sarandë) . 
Bj,bli@_gr.: f. ,81-83. - Pa c;.; Pa tir. 
's 84/39 R 
' 

92 :949.65.081/.086(-3) /Demi, 
, 1Yiusa1+ + 92:949.65.001/.086 (-3)/Demi, 

Rexhepi+ + 92:949.65.081/.086 (-3) /Rushiti, 
Muharrem/-i­ + 92 :949:65.0811'..086(-3) /Abazi, 

Nimet/ 

949.65.082(094) 
2J30. La Ligue Albanaise de Prizren 1878-1881: Documents/ Prepares 

par: Selami Pulaha, Kristaq Prifti. - T., 1988. - V. 1, 474 f.; 24 
cm . ....:. (Acad. des Sciences de la RPS d'Albanie. Inst. d'Histoire), 
Tit. -shqip : Lidhja Shqiptare e Prizrenit 1878-1881: Dokumente 
....:.. -Tabela e dokumenteve; f. 443-450. - Tregues personash, ven­ 
desh. -,... L. zo, l?a tir. 
S 176/37 G 

.( 

949.65.083 
231. Prifti, Kristaq Le mlouvement national albanais de 1896 a 1900. 

La Ligue de Peje/ Kristaq Pdfti - T., 1989. - 296 f.; .21 cm. 
- (LA.cad. des Sciences de la RPS d' Albanie. Inst. d'I:Ustoire) 
Tit .. shqip: Lëvizja kombëtare shqptare nga 1896 deri 1900. Li­ 
d~ja e Pejës. - L. 16, Pa tir. 
S 178118 G 

949.65.09/.09'2.6 
232. Omari, Luan Histoire de la construction socialiste en Albanie: 

(1944-1975)/ Luan Omari, Stefanaq Pollo. - T., 1988. - 356 f.; 
18 cm. - (Acad. des Sciences de la RPSA. Inst. de l'Histoire) 
Tit. shqip: Historia e ndërtimit socialist në Shqipëri (1944-1975). 
- Biblogr, në fund të faqeve. - L. 14, Pa- tir. 

S '50/ ,71. U 327(496.5)«1944/1975» 

949.65.09/.092.6 
233. Omari, Luan The history of the socialist construction of Alba­ 

nia: (1944-1975)/ Luan Omari, Stefanaq Pollo. ;,- T., 1988. - 
345 f.; 18 cm. - (The· Acad. of Sciences of the. PSR of Albania. 

1n The Inst. o·f .History) . 
" Tit. shqip: Historia e ndërtimit socialist në Shqlpërt (1944-1975). 
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Ekokardiografia: (Ekzaminimi i zemrës me· ultratinguj} Disp. (Blro'- 
ka], Sabit) · ~............. '80 
Elektroteknika: La: Për shkollat e mesme profesionale:':'tlektro­ 
nikë Industriale, ndërlidhje: Maket. Rishtyp. Disp. (ÇaJU\.l Meh- 
met dhe Kaltani, Bujar) ...•..••... ; ...•......................•.........•.... ,:-,............ 92 
Elektroteknika -e · minierës: Për shkollat e mesme prof~~onale: 
Shfrytëzimi miniere.' Rishtyp. Dis,p. . ...•........................... ;.; ...• ~............ 95 
E · ellenike glossa: 3: Tetradi:o ergasion ; Gia · tous mathe'bs tes 

53 
5 - 623 

BKSH
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Historia.: - ·7·/ J?ër -,n~ën~i~. "1~', nuk ·dëg}o5në.:, :DisP,,r, ;.(Çurrj; <1:I,~( 1 ''.' , i 
dq.e .. P.engili, .. L.).,. . ... ,: . .,,.. .. ~. ·•:···, ... ,:i •• ,< •• ··'"""':"f ···.:1,;,:.,-·•:t,"·l:!:··":····.-\"' ., ·,ill) 
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(Gozhita, Skën~i') ···································································· 1112 
Katalogu ii tekseve shkollore: 1989-1990 .. .. .. . .. . .. .. . . . .. 3 
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Leximi letrar: Për kl. e 5-të të shkollës 8-vjeçare. Rishtyp. (Dilo, ' 
Elvira etj.) ...................................•....................................................•... 170 
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Luftëtarë të penës dhe të pushkës. (Pango, Apostol) .. 229 

M 

Makinat bujqësore. V. 2. Ribot. Disp. (Shurdha, Ymer) llO 
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Për shkollat e mesme profesionale: Nxjerrja e naftës dhe e gazit: 
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•Le. mouvement national albanais de 1896 a 1900. La Ligue de 
'Peje . .......•••............••.....••..........••.....................•....••.•••..•...••.......•• 231 

N 

Ndërtimi, shërbimi dhe· përdorimi i pompave spërkatëse ORZ dhe 
PERLA. (Naçe, Thanas) 111 
Në muzeun e armëve: Poemë. Bot. 2. (Kadare, Ismail) 193 
Në vendin e njëqind mijë dëshirave. (Morua, Andre) 216 
Nga burime të sigurta : Tregime: skica dhe fejtone. (Bubani, 
Dionis) 1 ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••.•••••••••••••••••••• 186 
Nga · romantizmi rrjedhave të realizmit: (Çështje të drejtimeve 
në historinë e -letërstsë shqiptare 1836-1939) (Xhiku, Ali) 176 
Nuk e harroja· atë ditë: Roman. (Sinani, Hysen) 183 
1n• 1·,. 

Nj 
. . 

Një skuadër me shpirt luftarak dhe sedër të lartë sportive: 
'Sportklub «Erzeni» në 55 vjetorin e krijimit të tij. (Faja, 
1f\giml; "Sudari, Niko dhe Tepshi, Sejfulla) 148 
'Një 'tragjedi amenikane: Roman. (Drajzer, Teodor) 208 
Njohuri fillestare të së drejtës: Ekonomi bujqësore. Merceologji 
dhe qrgari.izim tregtar: Maket, Ribot. Disp. (Çela, Kudret eti.) 25 
,Njohtir'i'.: per kulturën e ullirit (Osmani, Resmi) 116 
Njohuri· të ekonomisë politike: Për shkollat e mesme: Maket. Rishtyp. 
(Bolla'no, Priamo etj.) : -............ 14/1 
Njo'huri të gjeometrisë në hapësirë: Për shkollat e mesme: Buj­ 
'qësore, · mjekësore, ekonomike e merceologjike, etj: Maket, Ribot. 
,{Paparisfo, Rodblf r dhe Babamusta, Neritan) 45 

' . 
o 

:Oni s'është më i vogël;' . , Novelë. (Koreshi, Vath) .... /................ 199 
Organizimi në+ekonomitë bujqësore socialiste:· 1~ Agronomi. Pe-·· 
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rime. Pemëtari. Zootekni. Veterinari: Maket. Ribot; (Dumani, Nexh .• 
medin dhe Neranxi, Spiro) : ,.............. 22/1 

p 

Para agimit: /Roman/ (Musarai, Shevqet) 185 
Paraja dhe kredia në kapitalizëm: (Probleme të mekanizmave 
dhe· të teorive borgjeze): (Projekt) Ribot:. Disp. (Hilmia, Sabah) 20 
Patologjia e organeve të tretjes: (Korelime morfoklinike) Disp. 
(Bi tri, Pëllumb) : : .. .-................................... 83 
Pedagogjia parashkollore: Maket. Ribot. Disp, (Mandia, Xh. eti.) 29 
Perime-lule: 3: Perimle: Maket. Rishtyp: (Oktrova, Avni; Plasa, 
Thoma dhe Dinga, Liri) Rishtyp ...............................•... ,................ 117 
Pesë fëmijë dhe xhuxhi i rërës: Roman (Nesbit, E.) 207 
Përtacukët : Poemë humoristike. (Grillo, Odhise K.) 192 
Pinguini shet kasata: Fabula. (Duri, Jani) i................................. 186 
Poezi të zgjedhura. (Neruda, Pablo) ...............•.. ,._............................. 21'8 
Poezia e De Radës. (Kodra, Klara) · ··· .. _. ············ 205 
Praktikumi klinik dhe paraklinik i ortodoncisë. Disp. · • (Basha, 
Afërdita) ,,................. 84 
Probleme dhe ·ushtrime të analizës matematike. V.1/Rishtyp. Disp, 47 
Probleme të diagnostikimit të infarktit të hershëm të miokardit: 
(Studim morfologjik) Disp. (Santo, Arben) \........................ 79 
Probleme të zooteknisë: (Bibliografi) Disp _. ~ ·119 
Programimi në bazik. Rishtyp. Disp. (Gjuca, Gj.) ...•................... :··" 49 
Pse ashtu e pse kesh tu : Vjersha humoristike dhe fabula. ,. 
(Grillo, Odhise K.) , , : _ ,.:.... 195 
Psikologjia: Për· kl. IU të shkollave të mesme të mjeshtërisë 
sportive. Rishtyp. Disp. (Dedja, Bedri) :.................. 5 
Punime pediatrike. Disp , ; .......................................••... ; .- ..,7_7 
Punime të Konferencës Kombëtare të Mjekësisë shqiptare .. (Seancat 
plenare) ; ......•.............. , , - 76 

R 

Rimëkëmbja e ekonomisë mbështetur tërësisht në forcat .t;ona 
(1944-1946) (Kareco, Teodor dhe Gjoka, Alqi) 21 
Riprodhimi e patologjia e tij: (Për studentët e degëve Veterina- 
ri dhe . .Zootekni) V. 1. Disp. (Sulo, Xhelo; Hajdëri, Sej{i dhe 
Bisha,, Muhamet) , : , - _ 89 
Rosaku i vogël topolak: Përrallë. (Dervishi, Dragica) .., : 20~ 

Rr 
I •. 

Rregullore e brendshme.' tip e kooperativave bujqësore ... _,:........... 24 

·s 
Sëmundjet e gjakut:, (Manual praktik) (Panduku, ~eti) 
Si ndodh nganjëherë: Novelë e tregime. (Nano, · Lliko) 

................ 81 
'i91 
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Solfezhi 1: Për shkollën e mesme të muzikës: Për specialitetet: 
In.§triimentistë fryme, fizarmonicist, këngëtarë. Disp, (Sulo, 
Sonja) ................................................................................•......... 143 
Solfezhi: 3: Për shkollën e mesme të muzikës: Për specialitetet: 
instrumentistë fryme, fizarmonicist dhe këngëtarë. Rishtyp. 
Disp. (Zadeja, Tonin dhe Bylo, Mustafa) 145 
Solfezhi: .3-4: Për shkollën Pedagogjike. Rishtyp. Disp. (Xhatufa, 
Osman dhe Mara, Shaban) ,. 144 
Some elements of the english historical grammar. Disp, (Be- 
zhant Hamlet) 160 
Standarde ·shtetërore . .V . .io. Libri 1. Disp. 131 
Standarde shtetërore. V. · 11. Libri 1. Disp, 109 
Standarde shtetërore. v. 11. Libri 4. Disp 1.29 
Standarde shtetërore. y: 13. Libri 2. Disp ...................................• 132 
Struktur.a dhe funksionimi i ordinatorëve. Disp. (Frashëri, .Neki) 134 

Sh 

Shelgu: Kultivimi dhe shtrytëzimh i tij për thupër. (Çarçani, Për- 
parim) ·:··"···......................................................................... 115 
Shfrytëzimi i vendburimeve të mineraleve të dobishme. 1: Për 
shkollat e mesme profesionale: Shfrytëzim miniere. Rishtyp. 
Disp. (Dhrami, Fehim dhe Bruci, Ylli) 97 
Shpimi i -puseve] 1: · Për shkollat e mesme profesionale: Shpimi i 
puseve të mineraleve të ngurta: Maket. Ribot. Disp. (Verdho. 
Vangjel dhe .Bundo, Hysen) 62 
Shpimi i puseve të naftës dhe të gazit: (Për degën e nxjerrjes) 
v. 1. Disp, (Çela, BashkimJ; Lima], Nevruz dhe Suku, Viktor) •.•. 100 · 
Shpimi i puseve të naftës dhe të gazit. (Shtojcë): Për specialitetin 
gjeologji e naftës dhe e gazit. Disp. (Verdho, Vangjel) 99 
Shqipëria dhe shqiptarët në veprat e udhëtarëve anglezë të gjys- 
mës së parë të shekullit XIX. (Merna, Shpëtim) 227 
Shtrati i ,Prokrusth: Roman për Jeronim De Radën. (Kokonozi, 
Dashnorj>' 182 

T 

Tekni;ka e lëvizjes hekurudhore: 1 : Për shkollat e mesme profe­ 
sionale: Specialiteti; Shfrytëzim transporti hekurudhor: Konspekte 
mësrmesh. Disp. (Dushi. Bardhyl) 1:2:3 
Teltnika e peshkimit: i: Maket. Rishtyp. Disp. (Llaftiu, Petrit 
dhJi Tati, Vangjel) 121 
T~nika e sigurimit: Për shkollat e mesme profesionale: Shpim 
i ;puseve të mineraleve të ngurta: Maket. Rishtyp, Disp 102 
T-eknologjia e materialeve: Elektronikë industriale. Ndërlidhje: 
¥aket. Disp. (Mensori. Sali) ........................................•.................... 94 
Teknologjia e përmbarimit të tekstileve: Për shkollat e mesme 
:profesionale:_ Tekstil trikotazh. Ribot. Disp. (Kukeli, Moisi) 133 
.:Teknologjia e shpimit të puseve. V. 2. Disp. (Karaduni, Ilia; Çe- 
~ Ia, Bashkim dhe Shana]. Bahri) 63 
Teknologjia kimike: 4: Teknologji kimike. Ribot. 4. Disp. (Kum- 
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baro, Safa; Kumbaro, Hajredin dhe Maluka, Nevruz) 126 
Teknologjia kimike: 1: Për shkollat e· mesme profesionale: Tekno­ 
logji kimlike: Maket. Ribot. 1. Disp, (Haxhimihali, Dhimitër) ......•. , 125 
Teknologjia ushqimore: 3: Për shkollën e mesme . profesionale:. 
Tekn,o,logji ushqimore. Bot. i përmirësuar. Disp , 130 
Teknologjia ushqimore: · 4: Për shkollën e mesme profesionale: · 
Teknologji ushqimore. Ribot. Disp. (Papazisi, Evgjeni etj.) ..•... : •.... 108 
Tekst ushtrimesh të gjuhës shqipe. V. 1. Ribot. Disp. (Angoni, 
Engjëll; Agalliu, Fatmir dhe Osmani, Tomor) ••••....••••••••• , .•.•••........ 154 
Teksti i përgatitjes ushtarake: Për shkollat e larta: Specialitetl, 
AKA. Disp. (Gjika, Kozma etj.) :.............................................. 32 
The 10-th Congress of the WUA 14 
Të mos harrojmë .tuberkulozin (Ndroqi, Shetqet) 82 
Të njohim vendlindjen dhe atdheun: (Për kl. IV të shkollës 8-vje- 
çare) (Kabo, Mevlan dhe Saqellari, Llukan) 222 
Tragoudia gia ten A'-B'-G, omada tou nepiagogeiou. Disp. 142 
Tregime. (File, Val ter) ..................................................................•. 188 
Tschufos Abenteuer: Roman. (1. Band) (Bushaka, Gaqo} 197 

u 
Udhëzues për kryerjen e vrojtimeve dhe analizave fushore për 
dëmtuesit, sëmundjet dhe barërat e këqija në kulturat bujqësore. 
Ribot. . -;............................................................ 107 
Udhëzues për praktikën mësimore në terren në lëndët: «Gjeolo­ 
gjia e përgjithshme» dhe «Bazat e gjeologjlsë» Disp, (Prifti, Ko- 
ço} ...............................•........................................•................... 60 
Urmeli që mbiu nga akujt: Roman. (Kruze, Maks) ....•..••••••••••••••••• m2 
Ushtrime dhe detyra të pedagogjisë parashkollore: (Për nxënësit 
e degës parashkollore të shkollës pedagogjike} Dlsp, (Dodbiba, 
Liri dhe Oktrova, Emine} .......................................•...................•.... 27 

V 

Vepra. V. 4. (Noli, Fan S.) ............................•...........................•.... 168 
Vepra. V. 1, 2. (Frashëri, Sami) ..................................•••.•••........•.....•••••• 2 
Vepra. Vëllimi 65. (Hoxha, Enver) ...........................•............•..•....•••• 7 
Vepra letrare. V. 1, 2. (Varfi, Andrea) ..............................•............• 169 
Vit.e të paharruara: (Vizitat, takimet, bisedat e shokut Enver 
Hoxha në rrethin e Elbasanit): Bibliografi shqipe: 1944-1976. 
(Bevapi, Kujtim) 9 
Vrojtimet fushore pjesë e teknologjisë. (Isufi, Lutfi dhe Greca, 
Izet) 106 

Xh i · " - ..,. ·-··-..-no--l 
Xhiro Kopsa dhe Lukas Makinisti: Roman. (Ende, Mihael) 211 
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Njoftim;, 

«Bibliografia Kombëtare e librjt shqip që botohet në RPS të 
Shqipërisë» është organ qendror Te_gji~trues · i librit,' në të cilin re., 
gjistrohen të tdithë botimet joperiodike të vendit, si libra, almanakë 
etj. Ajo përpunohet në bazë të ekzemplarit të detyrueshëm nga 
sektori i Bibliografisë i Bibliotekës Kombëtare e sipas KDU. 

Avis 

«La Bibliographie Nationale du livre publiee en RPS d'Albanie» 
est l'organe central de l'enregistrement de tous les imfpTimes non 
periodiques paraissant en Albanie, comme, les livres, les -~lmanaches 
etc. La Bibliographie Nationale preparee par la section Bibliographi­ 
que de la Bibliothëque Nationale sur la base du depot legal imprtmës 
selon le CDU. · 

Announcement 

«National Bibliography of Book published in the PRS of Al­ 
bania» is an organ of reglstring books, in which are regtstred all 
non periodical publications of the country like books, almanacs, 
etc. 'lt is made on the basis of obligatory sample prepared by the 
Sector of Bibliography of the National Library according to UDC. 

M3Bem;euue 

·«HaqHOHaJII,HRSI Bvt6Jrnorpacpm1 HCPA - AJI6aHCKrul KH!Hra> .IIBJ1.ll- 
f11C.II qeHTpam,HbIM opraHkl!M peraorpamor Irnvtr, per1mrpv1py10m;HM Bee 
HenepvtO,IIH'JeC!Gfe rrpoaaseneaxa nesarn, Km!rH H a.JibMaHaxH. BJ16JIHO­ 
rpacpv1.11 COCTaBJI.lleTC.11 Bl1'6JIHOrpacpH'leCKOH ceKqHeH HRqHOHaJThHOH BH6- 
JIHOTeKH Ha OCHOBe 06.113aTe,JI1,1HOÇO 3K3eMTIJI.s!!pa no oxeMe 6u:6JIHorpaqm­ 
t1ecKOw Kna<JcHcpl1'Kaqu:u: no Y]tK. 
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BIBLIOGRAFIA KOMB:ETARE 

EL 
LIBRiT Q:E BOTOHET N:E RPS T:E SHQIPERIS:E 

Nr.2 

Hartuar nga Sektori Bibliografisë i Bibliotekës Kombëtare 

Bibliq_grafia Kombëtare e Librit që botohet në RPS ~ Shqipë­ 
risë botohet nga Biblioteka Kombëtare-Tiranë. Bibliografia .e Librit 
del 4 numra dhe mbyllja bëhet çdo tremujor. Pajtimi brenda shtetit 
bëhet pranë zyrave të P'I', ndërsa jashtë shtetit pranë Ndërmarrjes 
së Përhapjes së Librit-Tiranë. Redaksia dhe Informacioni pranë 
Bibliotekës Komlbëtare Tiranë, Telefon 43-73, 59-68-59. 

Tirazhi: 1000 ~_opje Formati 60x88/16 Stazh: 22.04-82 

KOMBINATI POLIGRAFIK - Shtypshkronja e Re, Tiranë 1989 
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Nr. Faqe Rreshti £sh të Duhet 
, + 1~1te. .. 4~ -&. .A· SilMW«lw-. •• ,.;~::i~~· . 
1. 8 3 Sprio Spiro 
2. 12 12 . isao 1989 
3. 23 11 1989 1988 
4. 23 · 4 (nga fundi) Roxha " Hoxha 
5. 28 15 I-II-II I-U-HI 
6. 32 . · 2 (nga fundi) 92.949.65.05 9,2 :949.65.05 

/Slkenderbeu/ , /Skenderbeu/ 
12 · (nga fundi) 820/899 89,1.983 

letërsi artistike Letërsi shqiptare 
1939 1989 
891.983.93-'f 891.983-93-7 . 
891.983(=919.83.45) 891.983(=91'9.6•3 :45) 
Harku : :Harku ,i 
arbantsschen 'albarrisohen 

· Frago Pango 
shqptare shqiptare 

fundij 891:983-7 . . .,.. .891.983-93-7 ,~' \ ~--·· ~ .. -..,......_ ...• __:·~--· 

7. 32 

8. 37 
9. . 38 
10. 38 
u. 40 
12. 43 
1;3. 44 
14. 44 
15. 64 

kir_,_ 

., 

~3 
26 

61 (nga fundi) 
3 

21 
3 

26 
11 (nga 

BKSH



BKSH




